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1. Véshtrim i pérgjithshém

1.1. Situata e njésisé sé vetégeverisjes vendore

Bashkia Vau i Dejés kufizohet né veri dhe né peréndim me bashkiné e Shkodrés, né lindje me bashkiné
Fushé Arréz ndérsa né jug me bashkité Vau Dejé dhe Lezhé. Qendra e késaj bashkie éshté qyteti i Vaut té
Dejés. Bashkia e Vaut té Dejés zgjerohet me 5 komuna, té cilat merren kryesisht me bujgési, ndérsa zona
ka resurse té konsiderueshme ujore. Né té ndodhet hidrocentralii Vaut té Dejés si dhe HEC-et Ashta 1 dhe
Ashta 2, té ndértuara me koncesion privat gjaté viteve té fundit. Komuna e Bushatit, e cila i shtohet
Bashkisé sé re éshté njé zoné e njohur pér prodhimet bujgésore dhe ka njé aktivitet jo té vogél né
eksportin e zarzavateve. Nga ana tjetér, Komunat Shllak dhe Temal gjenden né anén tjetér té ligenit té
Vaut té Dejés dhe pa lidhje historike me bashkiné e re. Kéto dy komuna jané veganérisht té varfra me toké
pér shkak se njé pjesé e konsiderueshme e tyre éshté pérmbytur nga ligeni i Vaut té Dejés. Territorii Vau-
Dejés éshté njé territor i dedikuar pér pérdorimin bujgésor té tokés, mbrojtjen dhe pérdorimin e
pérgjegjshém té burimeve ujore, ruajtjen e peizazheve malore. Vau-Dejés ruan tokén e saj, té pasur dhe
pjellore, prodhuese e ushgimit dhe produkteve natyrore, dhe rrit rolin e saj si njé porté hyrése pér né
zonat malore té vendit. Né veganti, ruan dhe kujdeset pér peizazhet e saj malore, ku kultura e lashté,
prodhimi i gendrueshém, dhe njerézit gé i mbajné gjallé kéto vlera jané njé ndihmesé né ruajtjen e
ekuilibrit té ndjeshém natyror dhe artificial prodhuar nga tradita shekullore dhe pérdorimi i pérgjegjshém
i kétyre burimeve, duke krijuar pengesé dhe mbrojtje kundér rrezigeve té luginés, pér njé jetesé té miré
té njé komuniteti té bashkuar dhe té pérgjegjshém. Qyteti Vau-Dejes ka gené njé qytet | vogél dhe shumé
| lashté me emrin <> qé | pérket vitit 1127. Ekzistojné troje té vjetra té késhtjellés dhe kishés sé Shén
Markut ndér mé té vjetrat né Ballkan,gé sot kané vlera arkeologjike pér studime historike. Vau i Dejés ka
té béjé me qytetin tashmé té zhdukur té Dejés. Deja (ose Danja) ka gené gytet mesjetar shqiptar shumé i
réndésishém me njé histori vértet interesante. Qyteti u ndértua né shek.XI-XIl né pikén ku del Drini nga
malésité. Zotéronte rrugén e karvanéve dhe vilte té ardhura té shumta nga doganat qé paguheshin pér
kalimin e Vaut té Dejés. Nga fillimi i shekullit XIll géndroi nén sundimin e feudaléve serbé. Kétu u fugizua
familja feudale e Zahariajve. Me formimin e principatés sé Balshajve, Deja u bé pjesé e saj. Mé 1396,
Gjergji Il Balsha ia kaloi qytetin Venedikut. Né vitet 1423-1443, Deja kaloi dy heré né doré té osmanéve
pér tu ¢liruar né 1443 pas kryengritjes sé pérgjithshme antiosmane. Zotérimi i Dejés u bé shkak konflikti
midis feudaléve N.Dukagjini dhe L.Zaharia né 1445. Pas vrasjes sé kétij té fundit, qyteti iu ridorézua nga e
éma e tij, Venedikut. Ishte pikérisht kérkesa e Skénderbeut gé Venediku t'i dorézonte Dején gé shkaktoi
luftén mes tij dhe Venedikut. Skénderbeu e rrethoi né 1447-1448, por nuk e mori dot. Qyteti géndroi nén
Venedikun deri né 1479, kur e ripushtuan osmanét. Pas késaj, ai nuk u rimékémb mé. Sot mund té shihet
ende Kalaja e Dejés, brenda sé cilés jané gérmadhat e njé kishe. Né pjesén e poshtme té lugut te Shén
Markut (ish vendodhja e stabilizimit té kinezéve) cdo vit ditén e Shén Markut me 25 prill béhej njé panair
| madh ku merrnin pjesé e gjithé Zadrima dhe tregetarét e qytetit té Shkodrés té cilét tregtonin té gjitha
llojet e mallrave gofté bujgésore,blegtorale,si dhe vegla pune primitive té asaj kohe té cilat né té gjitha
ditét e vitit nuk gjendeshin pas meshe,njerezit blinin tek ky panair.Kjo vazhdonte deri né orét e vona te
datés 25 prill. Ne cep te panairit ishte njé ndértesé e béré nga inxhinieri Italian “Muci” | cili ishte pérgjegjés
| ndértimit té rrugéve Lac-Vau Dejé. Ai ndértoi kété shtépi dy-katéshe pér familjen e tij gjaté kohés sé
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banimit té tij né Shqipéri e qé mé voné shérbeu pér popullin e Dejés si ambulancé,e mé voné spital po né
Dejé. Kjo éshté kalaja mé e hershme ilire me prijés Leke Zaharine | cili ishte bashképunétor me Gjergj
Kastriotin me principata deri né kufi me Dukagjinin,Lezhe,Puke e Mirdite qé pérkojne edhe sot gendrés
sé forté kundra turgéve dhe Venedikut. Ketu éshté béré lufta mé e madhe ku éshté vraré Lek Zaharia me
venedikasit dhe shumé luftétaré té késaj zone,ku u derdh shumé gjak. Lek Zaharia u varros ne Kishen e
Shen Mrise ne Vau-Dejés ku éshté rindértuar sot. Gjithashtu ndodhet dhe ishulli | Shurllahut I cili éshté
monument | kategorisé sé paré dhe ka vlera historike dhe arkeologjike si dhe éshté zoné qé ka prioritet
pér zhvillimin e turizmit. Vendbanim | hershém,vend thesaresh te medhenj,sidomos | shume kishave qe
numerohen 365-Elter,ku cdo dité do shihej meshé né Elter. Zadrima e epérme bén pjesé né ultésiren
peréndimore té Shqgipérise dhe ka njé pozité mjaft té favorshme pér zhvillimin ekonomik té saj.
Pérshkohet nga 2 lumenj,Drini dhe Gjadri té cilét né periudhén e dimrit sillnin démtime mjaft té médha.
Népérmjet grykave té kétyre lumenjve,fryn murlani njé eré e fugishme dhe e thaté e cila shkakton déme
té médha né bujgési. Aférsia gé ka me detin Adriatik bén gé puhité e detit te vijné deri né kéto vise. Né
Zadrimén e Epérme bén pjesé Hajmeli,Pistulli,Shelgeti,Kaca,Naraci,Mjeda e qyteti Vau-Dejés. Pér resurset
gé ka dhe pjellorinv e tokés u vu re edhe nga pushtuesit e huaj. Si krahiné e réndésishme e Shqipérise
veriore del e pranishme né shumé relacione dhe dokumenta té hershme. Nisin gé né shekullin XII-XIII,kur
Ana Komena pérmend ndér té tjera,fushen e Zadrimés e veprimet luftarake té Romés sé Bizantit. Ajo
shénon <>. Né njé dokument te vitit 1402 shkruhet se kjo krahiné veriore éshté e pasur me drithéra duke
konkuruar dhe Venedikun prandaj Venedikasit vendosen monopolet. Kalaja e Sardes dhe e Danjés jané dy
kala antike gé | japin emér zonés toné né arenén kombétare dhe ndérkombétare,kala té cilat u
shkatérruan nga turgit. Vau Dejés-l ishte njé zoné strategjike pér veté faktin se kalonin rrugét antike pér
tu lidhur me Lindjen dhe Peréndimin. Nga Lisusi vinte rruga e vjeter romane népér Nenshat,Hajmel duke
kaluar pastaj ne Lag e né Qafé té Gurit dhe népérmjet grykés sé Gomsiges kalonte né Vau Dejé(Via
Pucaea). Vau Dejés éshté njé gendér qé daton né kohérat e hershme ilire dhe vértetésia gjendet tek gjetja
e shumé varrezave llire. Nga Shkodra népérmjet lundrave primitive kalonin né stacionin doganor te Vau
Dejésit né <> pér né Orosh e Naims. Né udhétimin qé bén Prashniker(Arkeologu Austriak) thoté: Rruga e
paré gé duhej té merrej pér té shkuar né Vau Dejés (1916) ishte e veshtiré ,duke kaluar me lundér primitive
dhe u gjendém pérballé njé fshati té djegur nga Serbét(Mjeda). Vazhduam rrugén nga Lagi dhe pamé se
né mes te Lagit e Naragit kishte <> te cilét ishin 2 metra té larta me njé perimetér 15-20 m. Pra si¢ shihet
zona e Vau-Dejésit njihej gé né antikitet me njé zhvillim ekonomik mijaft té madh.

Sipas Censusit té vitit 2011 ka njé popullsi prej 30,438 banorésh. Ndérkohé gé sipas Regjistrit Civil, kjo
bashki numéron 48,966 banoré. Bashkia e re ka né njé sipérfage prej 499.09 km2 me njé densitet prej
98.11 banoré/km2.

Para viteve 90, shumica e banoréve né Vaun e Dejés punonin né hidrocentral, né fabrikén e bakrit si dhe
né kooperativa bujgésore. Ndérkohé gé zhvillimi ekonomik aktual mbéshtetet kryesisht né bizneset e
vogla té shérbimit, té cilat jané té pozicionuara kryesisht né qytetin Vau e Dejés. Niveli i papunésisé éshté
i larté, ndaj edhe njé pjesé e madhe e popullsisé gjendet né emigrim, kryesisht né shtetet e Italisé dhe
Greqisé. E veganté pér kété bashki éshté ekzistenca e sipérfageve té konsiderueshme ujore, ku dominon
ligeni i Hidrocentralit té Vaut té Dejés, lumi Drin qé vazhdon né shtratin e tij té vjetér qé nga pengesa e
digés sé Hidrocentralit si dhe lumi Gjadér qé shképutet nga lumi i parég, rreth 1 km né juglindje té gytetit
té Vaut té Dejés.



1.2.  Céshtje kryesore pér projektet dhe politikat e Bashkisé/ Késhillit té Qarkut

Projektet strategjike prioritare pér bashkiné Vau-Dejés konsiderohet ndérhyrjet e méposhtme, té cilat
shfagin koherencé me objektivat strategjike té pércaktuar né planin e pérgjithshém vendor:

Qendrat urbane

Zhvillimi i gendrés urbane Vau-Dejés
Rikualifikim i gendrés urbane Vau-Dejés
Zhvillim i gendrés urbane Bushat Bujgésia, blegtoria dhe kultivimi i peshkut
Realizimi i gendrave agro-ushgimore né Bushat pér grumbullimin, magazinimin dhe
shpérndarjen e prodhimit
e Pol pér shérbime té ndihmés teknike, logjistike dhe organizative pér bujgésiné
(Bushat/Rranxgé)
e Asistencé Part-Time e vaganté teknike me specialisté té prfilizuar pér dy asete me réndési
té bashkisé (shkolla profesionale:
o Kultivimi i perimeve né sera
o Kultivimi i vreshtave dhe teknologjia e pérpunimit té rrushit
o Zbatimi i projektit pér mbjelljen e 150 ha shegé né zona kodrinore, né 6-té fshatra
me nga 25 ha né bllok

Turizmi

e Realizimi i ligjés sé transportit ujor Vau-Dejés — Koman Pérmirésim i rrugés Vau-Dejés
— Koman
e Realizimi i itinerarit pér turizmin kulturor Vig — Sapé — Danjé — Sardé — Koman.

1.3.  Informacion financiar kryesor

Hartimi i projektit buxhetor afatmesém 2024-2026 éshté bere bazuar né ligjin Nr.139/2015“Pér
vetégeverisjen vendore”, ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar , ligjin nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”, ligjin 68/2017 date 27.4.2017 “ Per financat e vetegeverisjes vendore “, udhezimit té
Ministrise se Financave dhe Ekonomisé nr. 23 date 30.07.2018 “Per procedurat standarte te pergatitjes
se programit buxhetor afatmesem te NJQV”, udhezimit té Ministrise se Financave dhe Ekonomisé “ Per
pergatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2024-2026"”, dhe anekset plotésuese

Hartimi i Buxhetit pér vitet 2023 - 2025 éshté kryer pas njé pune gjithépérfshirése te administratés se
Bashkis€, anétareve te Késhillit te Bashkisé , Njésise Administrative, komunitetin e biznesit, komunitetin
e banoreve, si dhe aktore te ndryshém te shoqérisé civile. PErgatitja e buxhetit éshté parapriré nga dégjesa
dhe komunikim me publikun, Promovimi i transparencés né krijimin e instrumenteve financiaré ndaj
komunitetit pérbén njé detyrim ligjor pér organet shtetérore, por né fakt éshté edhe njé detyrim moral
gé kane institucionet e geverisjes vendore ndaj komunitetit ge pérfagésojné. Hartimi i Buxhetit u pérfshi
né njé cikél té ploté buxhetimi sipas kérkesave ligjore, duke i ndjekur te gjitha hapat te pércaktuara ne ligj.
Administrata e Bashkisé éshté bazuar kryesisht ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjin



nr.119/2014 “Pér té drejtén e informimit”, si dhe ligjin nr.146/2014 “Pér konsultimin publik”, pérveg
akteve ligjore dhe nénligjore teknike dhe specifike té sipércituara té domosdoshém pér hartimin e kétij
instrumenti financiar. Ky projekt buxhet éshté njé instrument i réndésishém financiar qé pérvecse té
promovojé transparencén, duhet té keté njé impakt té gjeré né Bashkiné Vau Dejé, duke pérfagésuar
gofté zonat urbane, qofté zonat rurale qé jané bashkuar né kuadér té reformés territorialé, si dhe té
rikthejé mbrapsht né shérbime e investimeve té ardhurat e mbledhura nga komuniteti né formén e
taksave dhe tarifave vendore. Planet e shpenzimeve pér ¢do program jané hartuar brenda burimeve gé
Bashkia ka né dispozicion (sipas kalendarit té miratuar mé paré mbi pérgatitjen e PBA). Ky dokument
pérdoret pér té informuar Késhillin Vendor dhe publikun e gjeré lidhur me planet e shpenzimeve té
Bashkisé pér tre vitet e ardhshme, té cilat do té ¢ojné né arritjen e objektivave politike té Qeverisjes
Vendore. Ai pércakton kontekstin afatmesém té Buxhetit Vjetor.

2. Orientimi afatgjaté i Bashkisé/ Késhillit té Qarkut

2.1.  Strategjia e zhvillimit afatgjaté

Vizioni i zhvillimit té Vau-Dejés pérbéhet nga objektivat strategjike vijuese:

e Pajisja me shérbimet bazé Lé&vizja me ményra té ndryshme
e Qendrat urbane

e Turizmi

e Bujgésia, blegtoria dhe kultivimi i peshkut

e Energjia

Objektivi i paré strategjik pérfshin ato veprime té nevojshme pér té pajisur territorin me kushtet minimale
té strukturimit dhe funksionimit pér té sjellé komunitetin lokal né gjendje pér té ndérmarré rrugén e
zhvillimit. Béhet fjalé pér veprime qé kryhen pér té garantuar infrastrukturén bazé, shérbimt sociale
thelbésore, siguriné dhe gjallériné. Ai artikulohet né programet e méposhtme:

e Pérmirésimi i rrjeteve teknike
e Ruajtja e peizazhit dhe siguria e territorit
e Shérbimet ndaj qytetaréve

Objektivi i dyté strategjik pérmban veprime té nevojshme né pérmirésimin e lévizjes, dhe népérmjet
formave té pérshtatshme té integrimit t&€ modaliteteve té ndryshme. Kjo artikulohet né programet me
méposhtme:

e Rrugét automobilistike
e Korridori lumor
e Ndérhyrje té tjera pér lévizjen

Objektivi i treté strategjik synon té ndjeké objektivin pér té realizuar né territor pole urbane, té afta pér
té ofruar funksionet komplekse té sistemit urban. Duke gené pérballé njé situate né té cilén zhvillimi i
vendbanimeve ka ndjekur trende spontane dhe jo té udhéhequra, ky objektiv kérkon té krijojé njé hierarki
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funksionale té gendrave té banuara, i konsideruar si kusht thelbésor qé struktura urbane té kryejé njé
funksion aktiv né mbéshtetje té zhvillimit té komunitetit lokal. Programet qé e pérbéjné até jané:

e Pole shérbimi pér territorin pérreth
e Zhvillimi i gendrave lokale
e Rikualifikimi urban

Objektivi i katért strategjik paraget elemente té zhvillimit socio — ekonomik bazuar né mundésiné e
pérdorimit pér géllime turistike té burimeve té rinovueshme né territor. Béhet fjalé pér veprime gé
ndérmerren pér t'i dhéné vlera potencialeve natyrore dhe kulturore qé ekzistojné né territor. Programet
né mbéshtetje té kétij objektivi jané:

e Turizmi mjedisor
e Turizmi kulturor
e Ndérhyrjet e tjera pér zhvillimin e turizmit

Objektivi i pesté strategjik ka tendencé té zhvillojé potencialin e lidhur me prodhimin primar té lidhur
pikérisht me aktivitetin bujgésor, blegtoral dhe me kultivimin e peshkut. Programet e identifikuara jané:

e Strukturat e shérbimit
e Riritje e prodhimit

Objektivi i fundit strategjik kérkono té pérgendrohet né zhvillimin e njé resursi tjetér gé éshté i pranishém
né meényré tradicionale né territor, até té prodhimit té energjisé elektrike. Béhet fjalé pér veprime té
ndérmarra pér té zhvilluar prodhimin e energjisé nga burime té rinovueshme, edhe népérmjet
diferencimit té cikleve té saj prodhuese. Programet e identifikuara jané:

e Zhvillimi i prodhimit té energjisé nga burime té rinovueshme
e Diferencimi i prodhimit té energjisé

Bashkimi sinergjik dhe plotésues i gjashté objektivave strategjike té identifikuara, konsiderohet i
pérshtatshém né pércaktimin e njé vizioni té afté pér t'i dhéné komunitetit lokal njé rrugé rrijtejej dhe
zhvillimi, duke u bazuar né efektin shuméfishues té veprimeve té vecanta.

2.2.  Sfidat kryesore té zhvillimit/ Paraqgitja e projekteve kryesore — arsyet dhe
pérfituesit

e Menaxhimi i burimeve natyrore Shérbimet bujgésore dhe blegtorale

e Pérmirésimi i aksesit né zonat rurale me géllim zbutjen e pabarazive dhe ofrimin e
shérbimeve administrative né té gjithé territorin e Bashkisé

e Menaxhimi i burimeve ujore Inkurajimi i efektivitetit dhe eficencés né kryerjen e
shpenzimeve publike



Lidhje e drejtpérdrejté ndérmjet prioriteteve strategjiko-politike té Qeverisjes Vendore me
shpérndarjen e burimeve dhe kryerjen e shpenzimeve publike

Zhvillimi ekonomik me theks né mjedis mjedisit né ményré gé té garantohet mbrojtja e
ekosistemeve dhe vlerave té shumta natyrore.

Boshtet kryesore té zhvillimit ekonomik do té jené zhvillimi rural (bujgésia dhe blegtoria),
turizmi, industria e lehté/pérpunimi, shérbimet, dhe ekonomia e té ardhmes e bazuar né
sistemet e teknologjisé sé informacionit

Integrimi i brezave té rinj né ekonomi, dhe krijimin e mundésive pér iniciativat né kuadér
té rritjes sé ndérmarrjeve té vogla dhe té mesme

2.3.  Planiishpenzimeve kapitale 2024 — 2026
3. Informacion financiar
3.1. Burimiité ardhurave
Buxh . e e e
Kod Uoii Fakt Fakt Fillesta Pritshm | Planifikimi Planifikimi Planifikimi
i It 2021 | 2022 12023 | m2024 m 2025 m 2026
r2023
TE
ARDHURA
A NGA 90971 | 94021 | 170487 | 170487 | 174626 176185 176185
BURIMETE
VETA
TE
ARDHURA 63674 | 68502
B NGA g A 685024 | 685024 | 778775 815093 833616
BUXHETI
QENDROR
HUAMARR)J
C 0 0 0 0 0 0 0
A
TRASHEGIM
D INGAVITII |0 0 0 0 0 0 0
SHKUAR




3.1.1. Té ardhurat e detajuara

Planifikimii TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA pér vitin 2023 pér periudhén 2024-2026

Buxh Fillestar pritshmi 2023 | Plani 2024 Plani Plani
2023 2025 2026
170487 170487 174626 176185 | 176185

Ky nénseksion paraget informacion mbi té ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, té pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecare té PBA-sé.
Informacioni mbi supozimet gé géndrojné né themel té kétyre parashikimeve paraqitet pér secilin zé

kryesor té té ardhurave té veta.

Tabela mé poshté paraget TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA :

Kodi

Lloji

Fakti
2021

Buxh
Fillestar
2023

Fakti
2022

Pritshmi
2023

Parashikimi
2024

Parashikimi
2025

Parashikimi
2026

Al

Té
ardhura
nga
taksat
lokale

27898

27565 75080

75080

62046

62942

63861

A.2

Té
ardhura
nga
taksat e
ndara

20161

25968 24318

24318

30246

31154

32088

A3

Té
ardhura
nga
tarifa
vendore

27288

30687 74315

74315

59526

60659

61317




Té
ardhurat
e tjera

A4 10080

6751

18746 18746

18200

18679

18920

TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

-11.66 %

2.01%

1.59%

Planifikimi i Té ardhura nga taksat lokale

Tabela mé poshté paraget detajimin e Té ardhura nga taksat lokale :

LLoji i te

Kodi
ol ardhurave

Viti t-2

Viti t-1 Plan

Plani i
rishikuar

Viti
t+1

Viti
t+2

Viti
t+3

Taksa
vendore mbi
biznesin e
vogél

Al1l

31

Taksa mbi
pasuriné e
paluajtshme

Al2

20796

23185 52286

52286

47994

48767

49562

Taksa

vendore né
A.1.3 .y
shérbimin

hotelier

75

57 103

103

100 103

106

Taksa e
ndikimit né
infrastrukturé
nga

Al4

5850

3189 20600

20600

11952

12072

12193




ndértimet e
reja

Taksa e

A.1.5
tabelés

1170

1134 2060

2060

2000 | 2000 | 2000

Taksa
vendore mbi
té ardhurate
krijuara nga
dhuratat,
trashégimi,
testament
dhe llotarité
vendore

A.1.6

Taksa e

A.l.7
pérkohéshme

Taksa e
pérkohéshme
1

A.1.8

Taksa e
pérkohéshme
2

A.l9

Té ardhura nga taksat lokale parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

-17.36 %

1.44 %

1.46 %

Planifikimi i Taksa vendore mbi biznesin e vogél

Taksa vendore mbi biznesin e vogeél parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

-100 % 0% 0%
Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa vendore mbi biznesin e vogél :
ot Lloji i té Ve - e Plani i Viti | Viti | Viti
© ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3




Taksa
vendore

mbi biznesin
e vogél

Al1

31

Planifikimi i Taksa mbi pasuriné e paluajtshme

Taksa mbi pasuriné e paluajtshme parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

-8.21%

1.61%

1.63%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa mbi pasuriné e paluajtshme :

Lloji i té

Kodi
ot ardhurave

Viti T-2

Viti T-1 Plani

Plani i

rishikuar

Viti
T+2

Viti
T+3

Viti
T+1

Taksa mbi

Al1.2.1 . R
ndértesén

9436

11172 20600

20600

20266 | 20874 | 21500

Taksa mbi
tokén
bujgésore

A12.2

6505

6985 22905

22905

22238 | 22238 | 22238

Taksa mbi

A.1.2.3 .
truallin

4855

5028 8781

8781

5490 | 5655 | 5824

Taksa mbi
transaksionet
e pasurisé

Al24

Planifikimi i Taksa vendore né shérbimin hotelier

Taksa vendore né shérbimin hotelier parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si

mé poshté:

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

-291%

3%

2.91%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa vendore né shérbimin hotelier :
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. Lloji i té Wi il Plani Plani i Viti | Viti | Viti
ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
Taksa
vendore né

A.1.3 . 75 57 103 103 100 | 103 | 106
shérbimin
hotelier

Planifikimi i Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja parashikohen té ndryshojné nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

-41.98 %

1.00 %

1.00 %

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja :

Lloji i té

Kodi
ot ardhurave

Viti T-2

Viti T-1 Plani

Viti
T+3

Viti
T+2

Viti
T+1

Plani i
rishikuar

Taksa e
ndikimit né
infrastrukturé
nga
ndértimet e
reja

Al4 5850

3189 20600

20600 11952 | 12072

12193

Planifikimi i Taksa e tabelés

Taksa e tabelés parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

-2.91% 0% 0%
Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa e tabelés :
Kodi Lloji i té Viti T-2 Viti T-1 Plani Plani i Viti Viti Viti
oal It 1 - It I- ani

ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
Taksa e

A.15 . 1170 1134 2060 2060 2000 | 2000 | 2000
tabelés
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Planifikimi i Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, testament dhe

llotarité vendore

Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, testament dhe llotarité vendore

arashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

%

%

%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat,
trashégimi, testament dhe llotarité vendore :

Lloji i té

Kodi
! ardhurave

Viti T-2

Viti T-1 Plani

Plani i Viti | Viti | Viti
rishikuar | T+1 | T+2 | T+3

Taksa
vendore
mbi té
ardhurat e
krijuara nga
dhuratat,
trashégimi,
testament
dhe llotarité
vendore

A.1.6

Planifikimi i Taksa e pérkohéshme

Taksa e pérkohéshme parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

%

%

%

Tabela mé poshté paraqget detajimin e Taksa e pérkohéshme :

el Lloji i té i T i Tl et Plani i Viti | Viti | Viti
ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
AL7 Taksa e
o pérkohéshme

Planifikimi i Taksa e pérkohéshme 1
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Taksa e pérkohéshme 1 parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

%

%

%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa e pérkohéshme 1 :

. Lloji i té " " . Plani i Viti | Viti | Viti
Kodi Viti T-2 Viti T-1 Plani L
ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
Taksa e
A.1.8 pérkohéshme
1

Planifikimi i Taksa e pérkohéshme 2

Taksa e pérkohéshme 2 parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

%

%

%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa e pérkohéshme 2 :

Lioji i té

Kodi
octl ardhurave

Viti T-2

Viti T-1 Plani

Viti
T+1

Viti
T+2

Viti
T+3

Plani i
rishikuar

Taksa e
pérkohéshme
2

A.1l9

Planifikimi i Té ardhura nga taksat e ndara

Tabela mé poshté paraget detajimin e Té ardhura nga taksat e ndara :

LLoji i te

Kodi
oct ardhurave

Viti t-2

Viti t-1 Plan

Plani i

rishikuar

Viti
t+1

Viti
t+2

Viti
t+3

Taksa mbi
kalimin e té
drejtés sé
pronésisé /
pasurité e
paluajtshme

A21 234

0 515

515

300 309 318
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Taksa
vjetore pér
garkullimin
e mjeteve
té
pérdorura

A.2.2 13476

16115 15450

15450

20000 | 20600 | 21218

Taksa e
rentés
minerare

A.2.3 5109

272 10

10

1000 | 1030 | 1061

Taksa mbi
té ardhurat | 0
personale

A2.4

8822 8240

8240

8796 | 9060 | 9332

Taksa té

A.2.5 .
tjera

1342

759 103

103

150 155 159

Té ardhura nga taksat e ndara parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

24.38%

3.00 %

3.00 %

Planifikimi i Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé / pasurité e paluajtshme

Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé / pasurité e paluajtshme parashikohen té ndryshojné
nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

-41.75 %

3%

291%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé / pasurité e

paluajtshme :

Lioji i té

Kodi
ol ardhurave

Viti T-2

Viti T-1 Plani

Viti
T+1

Viti
T+2

Viti
T+3

Plani i
rishikuar

Taksa mbi
kalimin e té
drejtés sé
pronésisé /
pasurité e
paluajtshme

A21 234

515

515 300 | 309 | 318
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Planifikimi i Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura

Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura parashikohen té ndryshojné nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

29.45%

3%

3%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura :

. Lloji i té .
Kodi Viti T-2
ardhurave

Viti T-1 Plani

Plani i Viti Viti Viti
rishikuar | T+1 T+2 T+3

Taksa
vjetore pér
garkullimin
e mjeteve
té
pérdorura

A.2.2 13476

16115 15450

15450 20000 | 20600 | 21218

Planifikimi i Taksa e rentés minerare

Taksa e rentés minerare parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

9900 % 3% 3.01%
Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa e rentés minerare :
. Lloji i té . . . Plani i Viti Viti Viti

Kodi Viti T-2 Viti T-1 Plani L
ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
Taksa e

A.2.3 rentés 5109 272 10 10 1000 | 1030 | 1061
minerare

Planifikimi i Taksa mbi té ardhurat personale

Taksa mbi té ardhurat personale parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

poshté:

Ndryshimi né pérqgindje

Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2
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\ 6.75 %

3.00 %

|

3.00%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa mbi té ardhurat personale :

Kodi Lloji i té i T i Tl Plani Plani i Viti Viti Viti
ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
Taksa mbi

A2.4 té ardhurat 8822 8240 8240 8796 | 9060 | 9332
personale

Planifikimi i Taksa té tjera

Taksa té tjera parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

45.63 % 3.33% 2.58 %
Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa té tjera :
. Lloji i té " » . Plani i Viti | Viti | Viti
Kodi Viti T-2 Viti T-1 Plani L
ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
Taksa té
A.2.5 tera 1342 759 103 103 150 | 155 | 159

Planifikimi i Té ardhura nga tarifa vendore

Tabela mé poshté paraget detajimin e Té ardhura nga tarifa vendore :

LLoji i te

Kodi
odl ardhurave

Viti t-2

Viti t-1 Plan

Plani i

rishikuar | t+1 t+2 t+3

Viti Viti Viti

Tarifa me
A3.1 menaxhimit
te mbetjeve

19001

21723 33666

33666

32824 | 33809 | 34214

Tarifa pér
mbledhjen
dhe largimin e
mbetjeve

A3.2
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Tarifa pér
ndrigimin
publik

A3.3

2725

3683 9599

9599

7008 | 7218 | 7435

Tarifa pér

A34 e
gjelbérimin

2270

2678 4683

4683

3783 | 3783 | 3783

Tarifa pér
shérbimet
administrative
té bashkisé

A3.5

3292

1692 22216

22216

11760 | 11698 | 11734

Tarifa té
institucioneve
té arsimit,
kulturés,
sportit etj

A.3.6

Tarifa pér
furnizimin me
ujé dhe
kanalizime

A3.7

Tarifa pér
shérbimin e
ujitjes dhe
kullimit

A3.8

911 4151

4151

4151 | 4151 | 4151

Tarifa e

A3.9
pérkohéshme

A.3.10 Tarifa té tjera

Té ardhura nga tarifa vendore parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

-19.90 %

1.90 %

1.08 %

Planifikimi i Tarifa me menaxhimit te mbetjeve

Tarifa me menaxhimit te mbetjeve parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

-2.50 %

3.00 %

1.20%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa me menaxhimit te mbetjeve :
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Lloji i té

Kodi
ardhurave

Viti T-2

Viti T-1 Plani

Plani i

rishikuar

Viti
T+1

Viti
T+2

Viti
T+3

Tarifae
pastrimit
pér familjet

A3.11 5419

6222 13884

13884

12635 | 13014 | 13404

Tarifa e
pastrimit
A.3.1.2 N 90
pér
institucionet

493 93

93

500 515 530

Tarifae
pastrimit
pér biznesin

A3.13 13492

15008 19689

19689

19689 | 20280 | 20280

Planifikimi i Tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve

Tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve parashikohen té ndryshojné nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

%

%

%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve :

Lioji i té

Kodi
odt ardhurave

Viti T-2

Viti T-1 Plani

Viti
T+1

Viti
T+2

Viti
T+3

Plani i
rishikuar

Tarifa pér
mbledhjen
dhe largimin
e mbetjeve

A3.2

Planifikimi i Tarifa pér ndricimin publik

Tarifa pér ndricimin publik parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

-26.99 %

3.00 %

3.01%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa pér ndricimin publik :
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Lloji i té

Kodi
odl ardhurave

Viti T-2

Viti T-1 Plani

Plani i
rishikuar

Viti
T+1

Viti
T+2

Viti
T+3

Tarifa pér
ndrigimin
publik nga
familjet

A33.1

1207

1938 7557

7557

4928

5076

5228

Tarifa pér
ndrigimin
publik nga
institucionet

A3.3.2

18

28 19

19

30

31

32

Tarifa pér
ndrigimin
publik nga
biznesi

A333

1500

1717 2023

2023

2050

2111

217

5

Planifikimi i Tarifa pér gjelbérimin

Tarifa pér gjelbérimin parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje

Viti T+3 ndaj Viti T+2

-19.22 %

0%

0%

Tabela mé poshté paraqget detajimin e Tarifa pér gjelbérimin :

Lioji i té

Kodi
ol ardhurave

Viti T-2

Viti T-1 Plani

Plani i
rishikuar

Viti
T+1

Viti
T+2

Viti
T+3

Tarifa pér
A3.4.1 gjelbérimin
nga familjet

718

804 2615

2615

1643

1643

1643

Tarifa pér
gjelbérimin
nga
Institucionet

A3.4.2

18

28 19

19

30

30

30

Tarifa pér
A3.4.3 gjelbérimin
nga bizneset

1534

1846 2049

2049

2110

2110

2110

Planifikimi i Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé
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Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé parashikohen té ndryshojné nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

-47.07 %

-0.53 %

0.31%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa pér shérbimet administrative té bashkiseé :

Lloji i té

Kodi
ol ardhurave

Viti T-
2

Viti T-1 Plani

Plani i
rishikuar

Viti
T+1

Viti
T+2

Viti
T+3

Tarifa pér
shérbimet
administrative
té bashkisé

A3.5.1

Tarifa pér
dhénien e
A.3.5.2 licensave,
lejeve e
autorizimeve

Tarifa té

kontrollit té
A.3.5.3 e
zhvillimit té

territorit

781

197 8240

8240

250

258

265

Tarifa pér
vulosje
A.3.5.4 veterinarie té
bagétive té
therura

703

766 515

515

Tarifa e
licensimit té
veprimtarive
té transportit

A3.55

139

89 309

309

300

309

318

Tarifa e
parkimit pér
mjetet e
licensuara dhe
vendparkime
publike

A.3.5.6

256

305 309

309

400

412

423

A3.5.7 Tarifa pér
dhénie license

1000

10300

10300

10000

10000

10000
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pér tregtimin e
naftés bruto
dhe
nénprodukteve
té saj

A.3.5.8

Tarifa pér pyejt
dhe kullotat

256

144

1688

1688

270

270

270

A3.5.9

Tarifa pér

shérbimet
shtesé nga
zjarréfiksja

157

191

515

515

300

309

318

A.3.5.10

Tarifa pér
zénien dhe
pérdorimin e
hapsirés
publike dhe
fasadave

31

31

30

30

30

A3.5.11

Tarifa pér
trajtimin e
mbetjeve
inerte né
landfille

A.3.5.12

Tarifa pér linjat
ajrore dhe
néntoksore
(Telefoni,
Energji, TV
Kabllor,
Internet)

206

206

200

100

100

A.3.5.13

Tarifa nga
dokumentat
pér tender,
ankand etj

103

103

10

10

10

Planifikimi i Tarifa té institucioneve té arsimit, kulturés, sportit etj

Tarifa té institucioneve té arsimit, kulturés, sportit etj parashikohen té ndryshojné nga viti né vit
respektivisht si mé poshté:
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Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

%

%

%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa té institucioneve té arsimit, kulturés, sportit etj :

Kodi Lloji i té Viti T-2 Viti T-1. Plani Plani i Viti | Viti | Viti
ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
A.3.6.1 Bibloteka
A.3.6.2 Muzeumet
A.3.6.3 Teatri
Qendra
A.3.6.4 kulturore e
fémijéve
Pallati i
A.3.6.5 .
sportit
A.3.6.6 Qendra
Komunitare
A3.6.7 Mensa
o (Konviktet)
A.3.6.8 Kopshtet
A.3.6.9 Cerdhet

Planifikimi i Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime

Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime parashikohen té ndryshojné nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

%

%

%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime :

. Lloji i té . . . Plani i Viti | Viti | Viti
Kodi Viti T-2 Viti T-1 Plani o
ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
A.3.7 Tarifa pér
furnizimin
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me ujé dhe
kanalizime

Planifikimi i Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit

Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht

Si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

0%

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit :

Kodi Lloji i té Wit T2 i Tl Plani Plani i Viti Viti Viti
ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
Tarifa pér
shérbimin e

A.3.8 o 911 4151 4151 4151 | 4151 | 4151
ujitjes dhe
kullimit

Planifikimi i Tarifa e pérkohéshme

Tarifa e pérkohéshme parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

% % %
Tabela mé poshté paraqget detajimin e Tarifa e pérkohéshme :
Kodi Lloji i té Viti T-2 Viti T-1 Plani Plani i Viti | Viti | Viti
ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
A3.9 Tarifa e
e pérkohéshme

Planifikimi i Tarifa té tjera

Tarifa té tjera parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

%

%

%
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Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa té tjera :

Kodi

Lloji i té
ardhurave

Viti T-2

Viti T-1

Plani

Plani i
rishikuar

Viti
T+1

Viti
T+2

Viti
T+3

A.3.10

Tarifa té
tjera

Planifikimi i Té ardhurat e tjera

Tabela mé poshté paraget detajimin e Té ardhurat e tjera :

Kodi

LLoji i te
ardhurave

Viti t-
2

Viti t-1

Plan

Plani i

Viti

rishikuar | t+1

Viti
t+2

Viti
t+3

A4l

Qeraja nga
asetet né
pronési té
bashkisé

6342

5495

16480

16480

16000

1647

7

16716

A4.2

Kthimi nga
investimet
kapitale

A4.3

Fitimi nga
ndérmarrjet
publike né
varési té
Bashkisé

A4l

Kthimi nga
partneriteti
publik privat

A.4.5

Térheqgje e té
ardhura krijuar
nga shérbimet

A.4.6

Shitja e
mallrave dhe
shérbimeve

103

103

50

50

50

Ad.7

Kundravajtjet
administrative
(Gjobat)

2026

1100

2060

2060

2000

2000

2000
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Sekuestrime
dhe
Zhdémtime

A48

0 103

103

50 50 50

Kuotat e
anétarésisé sé
bashkive

A4.9

Trasferta dhe
ndihma nga
njésité e tjera
vendore

A.4.10

1691

Grante nga
ndihma
ndérkombétare

A4.11

Shitja e
A.4.12 aseteve

financiare

Shitja e
aseteve fikse té
prekshme /
paprekshme

A.4.13

50 50 50

A.4.14 Té tjera

21

156 0

0

50 52 54

Té ardhurat e tjera parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

-291%

2.63%

1.29%

Planifikimi i Qeraja nga asetet né pronési té bashkisé

Qeraja nga asetet né pronési té bashkisé parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht

Si mé poshté:

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

-2.91% 2.98% 1.45%
Tabela mé poshté paraget detajimin e Qeraja nga asetet né pronési té bashkiseé :
. Lloji i té . . . Plani i Viti Viti Viti
Kodi Viti T-2 Viti T-1 Plani L
ardhurave rishikuar | T+1 T+2 T+3
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Qeraja nga
asetet né
pronési té
bashkisé

A4l 6342

5495 16480

16480

16000 | 16477 | 16716

Planifikimi i Kthimi nga investimet kapitale

Kthimi nga investimet kapitale parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

%

%

%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Kthimi nga investimet kapitale :

Lloji i té

Kodi
ot ardhurave

Viti T-2

Viti T-1 Plani

Plani i Viti | Viti | Viti
rishikuar | T+1 | T+2 | T+3

Kthimi nga
investimet
kapitale

A4.2

Planifikimi i Fitimi nga ndérmarrjet publike né varési té Bashkisé

Fitimi nga ndérmarrjet publike né varési té Bashkisé parashikohen té ndryshojné nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

%

%

%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Fitimi nga ndérmarrjet publike né varési té Bashkisé :

Lloji i té

Kodi
odl ardhurave

Viti T-2

Viti T-1 Plani

Plani i Viti | Viti | Viti

rishikuar | T+1 | T+2 | T+3

Fitimi nga
ndérmarrjet
publike né
varési té
Bashkisé

A43
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Planifikimi i Kthimi nga partneriteti publik privat

Kthimi nga partneriteti publik privat parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si

mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

%

%

%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Kthimi nga partneriteti publik privat :

Lloji i té

Kodi
odt ardhurave

Viti T-2

Viti T-1 Plani

Plani i
rishikuar

Viti
T+1

Viti
T+2

Viti
T+3

Kthimi nga
partneriteti
publik privat

A4.A4

Planifikimi i Térhegje e té ardhura krijuar nga shérbimet

Térhegje e té ardhura krijuar nga shérbimet parashikohen té ndryshojné nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

%

%

%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Térhegje e té ardhura krijuar nga shérbimet :

Kodi Lloji i té
ardhurave

Viti T-2

Viti T-1 Plani

Plani i
rishikuar

Viti
T+1

Viti
T+2

Viti
T+3

Térhegje e
té ardhura
A.4.5 ..
krijuar nga

shérbimet

Planifikimi i Shitja e mallrave dhe shérbimeve

Shitja e mallrave dhe shérbimeve parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

-51.46 %

0%

0%
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Tabela mé poshté paraget detajimin e Shitja e mallrave dhe shérbimeve :

Kodi Lloji i té Viti T-2 Viti T-1. Plani Plani i Viti | Viti | Viti
ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
Shitja e
mallrave

A.4.6 103 103 50 |50 |50
dhe
shérbimeve

Planifikimi i Kundravajtjet administrative (Gjobat)

Kundravajtjet administrative (Gjobat) parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si

mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

-2.91% 0% 0%
Tabela mé poshté paraget detajimin e Kundravajtjet administrative (Gjobat) :
o Lloji i t& VitiT2 | VitiT.1 S Plani i Viti | Viti | Viti
ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
Kundravajtjet
A.4.7 administrative | 2026 1100 2060 2060 2000 | 2000 | 2000
(Gjobat)

Planifikimi i Sekuestrime dhe Zhdémtime

Sekuestrime dhe Zhdémtime parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

-51.46 % 0% 0%
Tabela mé poshté paraget detajimin e Sekuestrime dhe Zhdémtime :
Kodi Lloji i té Viti T-2 Viti T-1 Plani Plani i Viti | Viti | Viti
ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
Sekuestrime
A.4.8 dhe 103 103 50 |50 |50
Zhdémtime
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Planifikimi i Kuotat e anétarésisé sé bashkive

Kuotat e anétarésisé sé bashkive parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

poshté:

Ndryshimi né pérqindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

%

%

%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Kuotat e anétarésisé sé bashkive :

Kodi Lloji i té i T it Tl Plani Plani i Viti | Viti | Viti
! ardhurave H H ! rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
Kuotat e
A.4.9 anétarésisé
sé bashkive

Planifikimi i Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera vendore

Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera vendore parashikohen té ndryshojné nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

0%

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera vendore :

Lioji i té

Kodi
ol ardhurave

Viti T-2

Viti T-1 Plani

Plani i Viti | Viti | Viti
rishikuar | T+1 | T+2 | T+3

Trasferta
dhe ndihma
A.4.10 nga njésité
e tjera

vendore

1691

Planifikimi i Grante nga ndihma ndérkombétare

Grante nga ndihma ndérkombétare parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

poshté:
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Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

%

%

%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Grante nga ndihma ndérkombétare :

Lloji i té

Kodi
odt ardhurave

Viti T-2 Viti T-1 Plani

Plani i Viti | Viti | Viti
rishikuar | T+1 | T+2 | T+3

Grante nga
ndihma
ndérkombétare

A4.11

Planifikimi i Shitja e aseteve financiare

Shitja e aseteve financiare parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

% % %
Tabela mé poshté paraget detajimin e Shitja e aseteve financiare :
. Lloji i té . . . Plani i Viti | Viti | Viti

Kodi Viti T-2 Viti T-1 Plani L
ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
Shitja e

A.4.12 aseteve
financiare

Planifikimi i Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme

Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme parashikohen té ndryshojné nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

0%

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme :

Lloji i té
ardhurave

Kodi Viti T-2

Viti T-1 Plani

Plani i Viti | Viti | Viti
rishikuar | T+1 | T+2 | T+3

30



Shitja e

aseteve
A.4.13 fikse té 50 |50 |50
prekshme /
paprekshme
Planifikimi i Té tjera
Té tjera parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:
Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
0% % 3.85%
Tabela mé poshté paraget detajimin e Té tjera :
. Lloji i té . . . Plani i Viti | Viti | Viti
Kodi Viti T-2 Viti T-1 Plani o
ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
A.4.14 Té tjera 21 156 50 |52 |54
Planifikimii TE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR pér vitin 2023 pér periudhén 2024-2026
Fakti 2021 Fakti 2022 Buxh Fillestar | & i chmi 2023 | planizoza | Dt | Plani
2023 2025 2026
636748 685024 743970 743970 763970 795487 | 795487

Ky nénseksion paraget informacion mbi té ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, té pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecare té PBA-sé.
Informacioni mbi supozimet gé géndrojné né themel té kétyre parashikimeve paraqgitet pér secilin zé

kryesor té té ardhurave té veta.

Tabela mé poshté paraget TE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR :

Kodi Lloji

Fakti
2020

. Buxh
Fakti .
2021 Fillestar
2022

Pritshmi
2022

Parashikimi
2023

2024

Parashikimi

Parashikimi
2025
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TE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

poshté:

Ndryshimi né pérqindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

5.17 % 4.99 % 4.92 %
Planifikimi i Transferta e pakushtézuar
Tabela mé poshté paraget detajimin e Transferta e pakushtézuar :
. LLoji i te . . Plani i ” " .
Kodi Vitit-2 | Vitit-1 Plan . Viti t+1 | Viti t+2 | Viti t+3
ardhurave rishikuar
Transferta e
B.1 . 220570 | 224557 230732 230732 | 246142 | 262097 | 279280
pakushtézuar

Transferta e pakushtézuar parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

6.68 %

6.48 %

6.56 %

Planifikimi i Transferta e pakushtézuar

Transferta e pakushtézuar parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

6.68 % 6.48 % 6.56 %
Tabela mé poshté paraget detajimin e Transferta e pakushtézuar :
Kodi Lloji i té VitiT2 | Viti T-1 Plani Plani i Viti Viti Viti
od! ardhurave - - an rishikuar | T+1 T+2 T+3
Transferta e
B.1 . 224557 | 230732 267764 267764 | 267764 | 279280 | 279280
pakushtézuar

Planifikimi i Transferta e kushtézuar
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Tabela mé poshté paraget detajimin e Transferta e kushtézuar :

LLoji i te

Kodi
ardhurave

Viti t-2

Plani i

Plan
rishikuar

Viti t-1

Viti t+1 | Viti t+2

Viti t+3

Pér
funskionet
e
deleguara

B.2.1

300366

340000 358161 358161

378161 | 398162

398162

Pér
projekte
té veganta
(FZHR dhe
té tjera)

B.2.2

Transferta e kushtézuar parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

5.88 %

5.56 %

5.26 %

Planifikimi i Pér funskionet e deleguara

Pér funskionet e deleguara parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

5.88 %

5.56 %

5.26 %

Planifikimi i Pér projekte té vecanta (FZHR dhe té tjera)

Pér projekte té vecanta (FZHR dhe té tjera) parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht

Si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

%

%

%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Pér projekte té vecanta (FZHR dhe té tjera) :

i Lloji i té T Wi Tl ot Plani i Viti | Viti | Viti
odi iti T- iti T- ani
ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
B.2.2 Pér projekte
té vecganta
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(FZHR dhe
té tjera)

Planifikimi i Trasferta specifike

Tabela mé poshté paraget detajimin e Trasferta specifike :

. LLoji i te » » Plani i ” " .
Kodi Viti t-2 Viti t-1 Plan L Viti t+1 | Viti t+2 | Viti t+3
ardhurave rishikuar
Trasferta
B.3 specifike 111825 114292 118045 118045 118045 | 118045 | 118045
ifi

Trasferta specifike parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

0%

0%

0%

Planifikimi i Trasferta specifike

Trasferta specifike parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

0% 0% 0%
Planifikimi i HUAMARRIJA pér vitin 2023 pér periudhén 2024-2026
Fakti 2021 Fakti 2022 Buxh Fillestar | o ishmi 2023 | Plani 2024 Plani | Plani
2023 2025 | 2026
0 0 . 0 0 0 |0

Ky nénseksion paraget informacion mbi té ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e

méparshme, té pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecare té PBA-sé.

Informacioni mbi supozimet gé géndrojné né themel té kétyre parashikimeve paraqgitet pér secilin zé

kryesor té té ardhurave té veta.

Tabela mé poshté paraget HUAMARRIJA :
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: : Buxh : :
Kodi | Lloji Fakti | Fakti | o ocrar | PISNME | G 012024 | Plani 2025 | Plani 2026
) 2021 | 2022 2023
2023
Huamarrja
c1 0 0 0 0 0 0 0
afatshkurté
Huamarrja
c2 e o 0 0 0 0 0 0
afatgjaté

HUAMARRJA parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

0% 0% 0%
Planifikimi i Huamarrja afatshkurté
Tabela mé poshté paraget detajimin e Huamarrja afatshkurté :
Kodi LLoji i te Viti £-2 Viti t-1 Plan Plani i Viti | Viti | Viti
ardhurave rishikuar | t+1 | t+2 | t43
c1 Huamarrja
' afatshkurté

Huamarrja afatshkurté parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

%

%

%

Planifikimi i Huamarrja afatshkurté

Huamarrja afatshkurté parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

%

%

%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Huamarrja afatshkurté :




Kodi Lloji i té Viti T-2 Viti T-1 Plani Plani i Viti | Viti | Viti
ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
c1 Huamarrja
’ afatshkurté
Planifikimi i Huamarrja afatgjaté
Tabela mé poshté paraget detajimin e Huamarrja afatgjaté :
: LLoji i te - " Plani i Viti | Viti | Viti
Kodi Viti t-2 Viti t-1 Plan .
ardhurave rishikuar | t+1 | t+2 | t+3
Huamarrja
C.2 -
afatgjaté

Huamarrja afatgjaté parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

%

%

%

Planifikimi i Huamarrja afatgjaté

Huamarrja afatgjaté parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

% % %
Tabela mé poshté paraget detajimin e Huamarrja afatgjaté :
. Lloji i té . . . Plani i Viti | Viti | Viti
Kodi Viti T-2 Viti T-1 Plani L
ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
Huamarrja
C.2 o
afatgjaté
Planifikimi i TRASHEGIMI NGA VITI | SHKUAR pér vitin 2023 pér periudhén 2023-2025
Fakti 2021 Fakti 2022 Buxh Fillestar | o i chmi2023 | Plani 2024 Plani | Plani
aKtl aKtl 2023 ritsnmi anli 2025 | 2026
0 0 0 0 0 0 0
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Ky nénseksion paraget informacion mbi té ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, té pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecare té PBA-sé.
Informacioni mbi supozimet gé géndrojné né themel té kétyre parashikimeve paraqitet pér secilin zé

kryesor té té ardhurave té veta.

Tabela mé poshté paraget TRASHEGIMI NGA VITI | SHKUAR :

. . Buxh . .
Kodi | Lloji Fakti | Fakti | o ostar | PSAMI | o) 12024 | Plani 2025 | Plani 2026
2021 | 2022 2023
2023
Trashégimi
D.1 pa 0 0 0 0 0 0 0
destinacion
Trashégimi
D.2 me 0 0 0 0 0 0 0
destinacion

TRASHEGIMI NGA VITI | SHKUAR parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

0% 0% 0%
Planifikimi i Trashégimi pa destinacion
Tabela mé poshté paraget detajimin e Trashégimi pa destinacion :
Kodi LLoji i te Viti £-2 Viti t-1 Plan Plani i Viti | Viti | Viti
ardhurave rishikuar | t+1 | t+2 | t43
Trashégimi
D.1 pa 0 0 0 0 0 0 0
destinacion

Trashégimi pa destinacion parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

0%

0%

0%
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Planifikimi i Trashégimi pa destinacion

Trashégimi pa destinacion parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

0% 0% 0%
Tabela mé poshté paraget detajimin e Trashégimi pa destinacion :
Kodi Lloji i té it T . Plani Planii Viti | Viti | Viti
ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
Trashégimi
D.1 pa
destinacion
Planifikimi i Trashégimi me destinacion
Tabela mé poshté paraget detajimin e Trashégimi me destinacion :
Kodi LLoji i te Viti £-2 Viti t-1 Plan Plani i Viti | Viti | Viti
ardhurave rishikuar | t+1 | t+2 | t+3
Trashégimi
D.2 me
destinacion

Trashégimi me destinacion parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

%

%

%

Planifikimi i Trashégimi me destinacion

Trashégimi me destinacion parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

%

%

%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Trashégimi me destinacion :
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. Lloji i té Wi il Plani Plani i Viti | Viti | Viti
ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
Trashégimi

D.2 me
destinacion

3.2.  Shpenzimet

togaria 1 o chkrimi | VitiT-2 | VitiT-1 | plan | Nt | Vit Vit Vi

ekonomike rishikuar | T+1 T+2 T+3

600 Pagat 206889 | 224625 232344 | 232344 | 240288 | 241183 | 238228
Sigurimet

601 . 34528 | 37140 38825 | 38825 39363 | 39512 | 39019
Shoqgérore

603 Subvencione | 0 0 0 0 0 0 0
Mallra dhe

602 .y 89264 | 95835 160390 | 160390 | 145116 | 159337 | 153815
shérbime
Té tjera
transferta

604 R 9100 10794 11400 | 11400 7400 7400 7400
korrente té
brendshme
Transferta

605 korrente té 0 0 0 0 0 0 0
huaja
Transferta
pér Buxhetet

606 . 301726 | 300034 340500 | 340500 | 369882 | 389882 | 409882
Familiare
dhe Individét

609 Rezerva 0 0 0 0 0 0 0
Interesa per

650 kredi direkte | O 0 0 0 0 0 0
ose bono

69/? Té tjera 0 0 0 0 0 0 0
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Kapitale té

230 N 7968 0 0 3000 0 0
Patrupézuara
Kapitale té

231 . 201879 | 84516.66 | 94028 | 94028 84903 | 92009 | 120914
Trupézuara
Transferta

232 . 0 0 0 0 0 0
Kapitale

3.3.  Programet Buxhetore

Programi Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit

01110 Planifikimi Menaxhimi

dhe Administrimi

Pérshkrimi i Programit

Né kété program buxhetor bashkia
planifikon shpenzime buxhetore pér
zhvillimin dhe zbatimin e politikave té
pérgjithshme pér personelin, shérbime té
pérgjithme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e
dokumenteve dhe arkivave té njésisg,
ndértesave né pronési apo té zéna nga
njésia, parge gendrore automjetesh,
zyrave té printimit dhe IT etj., shpenzime
pér ofrimin e shérbimeve qé mbéshtesin
veprimtariné e kryetarit, késhillit dhe
komisioneve té késhillit, bazat e té
dhénave vendore apo shérbime gé lidhen
me prodhimin dhe pérhapjen e
informacionit publik.

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet geverisje vendore e pérgjegjése dhe
administrata e saj transparente. Né kété drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit né objektiva si:
Pérmirésimi i menaxhimit té burimeve financiare. Buxheti i alokuar né kété program buxhetor éshté
pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve gé i ofrohen komunitetit pér administrimin e

bashkisé.




Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet

e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria parshkrimi Viti T- it Tl Buxheti | Viti Viti Viti
ekonomike 2 fillestar pritshmi | T+1 T+2 T+3
Kapitale té
230 ) 0
Patrupézuara
Kapitale té
231 . 4260 2299.66 2500 2500 960 960 0
Trupézuara
Transferta
232 . 0
Kapitale
600 Pagat 91923 | 103304 112520 112520 | 116597 | 116597 | 112220
Sigurimet
601 . 15117 | 16905 18791 18791 18707 | 18707 | 17976
Shoqgérore
Mallra dhe
602 L 26397 | 24518 39038 39038 38528 | 39712 | 39668
shérbime
603 Subvencione
Té tjera
transferta
604 R 7 1000 1000 1000 1000 1000
korrente té
brendshme
Transferta
605 korrente té
huaja
Transferta
pér Buxhetet
606 . 207 1
Familiare
dhe Individét
609 Rezerva
Interesa per
650 kredi direkte
ose bono
69/? Té tjera
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Totali

T-2

137904

Plan

173849

147034.66

ET

rishikuar
173849

T+1

175792

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

T+2

176976

T+3

170864

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.

1 Qeverisje vendore e pérgjegiéshme dhe administrata e saj transparente

Kodi i . . " ” Viti | Viti | Viti
o . Indikatori Viti T-2 Viti T-1 Plan
indikatorit T+1 | T+2 | T+3
Rritja e
kapacitetit té
1 N 8.77 7.71 5.41 6.76 | 8.11 | 8.88
punonjésve te
bashkisé
Rritja e
géndrueshmeérisé
2 3 . 17.69 11.54 0 0 0 0
sé administrates
civile
1 Pérmirésimi i menaxhimit té burimeve njerézore
Kodi i . . Njesia Plan
L .. | Indikatori 2021 2022 2024 | 2025 | 2026
indikatorit matese 2023
Raporti né %
Rritja e mes
e punonjésve
kapacitetit té .
1 . té trajnuar 7.71 8.77 541 | 6.76 | 8.11 | 8.88
punonjésve té dhe
bashkisé
punonjésve
total
2 Rritja e Numrii 11.54 17.69 0 0 0 0
géndrueshmeérisé | punonjésve
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sé administrates
civile

té

administratés
gé kané
[évizur
brenda vitit
kundrejt
numrit total

té

punonjésve

té

administratés
(raporti né

%)

2 Pérmirésimi i menaxhimit té burimeve financiare

34

Bashkia
e mbylli
bilancin
vjetor pa
deficit

vit

Totali i
burimeve
financiare
minus
shpenzim
e totale
né leké né

2.52235e+00
7

1.30061e+00
6

149

50000

50000

50000

3 Pérmirésimi i punés sé bashkisé drejt realizimit té standardeve ligjore

695

Bashkia
zhvillon
territorin né
pérputhje
me planet e
detajuara

Numri i
planeve té
detajuara

qé

mbulojné
vitin né
shqyrtim
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(instrumenté
ligjor)

2 Sigurimi i hedhjes, ruajtjies dhe ndryshimit té pérbérésve té gjendjes civile té shtetasve

shgiptaré, shtetasve té huaj dhe té personave pa shtetési, me banim té pérkohshém/té

pérhershém né R.SH.

Kodi i . . » » Viti | Viti | Viti
indikatorit Indikatori Viti T-2 Viti T-1 Plan 71 | 742 | T43
Rritja e numri
té
dokumentave -
543 R 3424 -6654 90 | O
té prodhuar / 11310
Iéshuar nga
gjendja civile
1 Shérbime mé eficiente dhe shkurtimi i kohés né ofrimin e shérbimeve publike
Kodi i . . Njesia Plan
. . Indikatori 2021 2022 2024 | 2025 | 2026
indikatorit matese 2023
Numri i
dokumentave
té prodhuar
né vit né
Rritja e numri | krahasim me
té numrin e
c43 dokumentave | dokumentave 3124 - 90 0 -
té prodhuar/ | té prodhuar/ 6654 11310
|éshuar nga Iéshuar pér

gjendja civile

qytetarét né
vitin e kaluar
(ndryshimi
vjetor né
numeér)

Planii Shpenzimeve té Produkteve té Programit
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Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet gé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

té produktit.

1 Pérmirésimi i menaxhimit té burimeve njerézore

. . Njesia Plan
Kodi Emri 2021 2022 2024 | 2025 | 2026
matese 2023
PUNONIJES
352 TE numer 32 30 20 25 30 35
TRAJNUAR
2 Pérmirésimi i menaxhimit té burimeve financiare
3 Pérmirésimi i punés sé bashkisé drejt realizimit té standardeve ligjore
1 Shérbime mé eficiente dhe shkurtimi i kohés né ofrimin e shérbimeve publike
. . Njesia Plan
Kodi Emri 2020 2021 2023 2024 | 2025
matese 2022
Numri i
dokumentave té
211 prodhuar/léshuar | numér 15830 19254 12600 | 12510 | 12510 | 1200
+ regjistruar nga
gjendja civile
KOHA MESATARE
E PRITJES NE
125 MINUTAPERTE | né minuta | 5 4.7 4.5 4.5 4.5 4
MARRE 1
CERTIFIKATE
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Projektet e Investimeve té Programit

Kodi i Vlera | Burimii Plan i
rojek | Emrii projektit e financi Fillo | Mbar T-2 | T-1 rishiku TH T T
p. J ] : n on 1 |2 (3
tit plote | mit ar
15701 | F.V Pajisje te ajrit | 1491 | Fonde e | 202
. 2020 648
86 te kondicionuar 2 veta 0
F.V Pajisje
. Fondet | 202
komputerike per | 1200 2022 1200
.. e Veta 2
administraten
P
15704 | 'oBramper. Fondet | 202 199
taksat dhe tarifat | 2000 2020
94 e Veta 0 2
vendore
15701 | Blerje paisje 250 Fondet | 201 2020 | 840
85 kompjuterike e Veta 9
F.V Pajisje per
15701 | mobilimine Fondet | 201
960 2020 780
87 zyrave te e Veta 9
administrates
Blerje
15704 ) Fondet | 202
93 gjeneratora 2 6000 e Veta 0 2020
cope 100 KW
Sistemim/merem
tim |
15705 | S mizyravene Fonde e | 202
njesine 690 2021 662
54 . . veta 1
administrative
Koman
F.V Kondicionera
15701 | pajisje ngrohje Fonde e | 202
960 2021 684
86 per veta 1
administraten
F.V Kamera
15702 L 1,00 Fonde e | 202
sigurie ne 2021 114
97 . 0 veta 1
administrate
F.V Pajisje per 960 Fonde e | 202 2024 96
veta 4 0

mobilimin e
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zyrave te
administrates
F.V Pajisje
J1s1e Fonde e | 202 96
komputerike per | 960 2023
.. veta 3 0
administraten
F.V Kondicionera,
paisje ngrohje Fonde e | 202
300 2022 300
per veta 2
administraten
F.V Pajisje
15705 kom tJJIteJ:rike er | 960 Fondee | 202 2021 839.
53 pu P veta |1 76
administraten
F.V Pajisje per
mobilimin e Fonde e | 202
1000 2022 1000
zyrave te veta 2
administrates
Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, g&¢ mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

Njesia
Ko . Plan
_ | Emri mates | 2021 2022 2024 2025 2026
di 2023
e
TOTALI |
508 SHPENZIMEVE ok 8513583 | 7529425 | 8774844 | 8899520 | 9293230 | 9692580
BUXHETORE 90 20 90 00 00 00
(NE LEKE)
TOTALI I TE
ARDHURAVE
509 (TE VETAT ok 8526590 | 7277190 | 8774830 | 8904520 | 9298230 | 9697580
QQ 00 00 00 00 00 00
DONACIONE
ETJ) (NE LEKE)
PUNONJES QE
g7 | JANE ULUR NE | hUmé | 0 0 0 0 0
DETYRE NE r
ADMINISTRAT
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E BRENDA
VITIT

748

NUMRI TOTAL
| PUNONJESVE
QE PUNOIJNE
PER
ADMINISTRAT
EN E BASHKISE

numeé

130

130

155

160

160

160

349

PUNONJES TE
BASHKISE NE
TOTAL

nume

365

389

370

370

370

394

347

NUMRI TOTAL
| PUNONJESVE
QFE KANE
LEVIZUR NGA
ADMINISTRAT
A BRENDA
VITIT

nume

23

15

777

NUMRI |
TREGJEVE
(BUJQESORE,
INDUSTRIAL,
ETJ.) TE
PLANIFIKUARA
NE PLANIN E
PERGJITHSHE
M VENDOR

nume

755

NUMRI |
INSTRUMENTA
VE TE
PERDORUR
NGA BASHKIA:
-NUMRI |
PLANEVE TE
DETAJUAR QE
MBULOJNE
VITIN NE
SHQYRTIM

nume
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KOHA
MESATARE E )
PRITIES NE ne
125 | T e | MinUE | S 4.7 45 45 45 4
TE MARRE 1

CERTIFIKATE

TOTALI I TE
ARDHURAVE
NGABURIMET | | 8542700 | 9097100 | 1924590 | 1700180 | 1734340 | 1761860
1 e veraTe leké 1 0 00 00 00 00
BASHKISE NE

LEK

Programi Shérbimet e Policisé Vendore

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit
03140 Shérbimet e Policisé Né kété program buxhetor bashkia
Vendore planifikon shpenzime buxhetore té

nevojshme pér sigurimin e mbrojtjes,
getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe
punéve publike brenda territorit té njésisé,
né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi,
si dhe ekzekutimin dhe zbatimin e akteve
té tjera té nxjera nga Kryetar i Njésisé dhe
vendimet e Késhillit té Njésisé.

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet pérmirésimi i sigurisé sé komunitetit.
Né kété drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit né objektiva si: Rritja e shérbimeve bashkiake pér siguriné
dhe getésiné publike né komunitet. Buxheti i alokuar né kété program buxhetor éshté pérdorur nga
bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve gé i ofrohen komunitetit pér siguriné né komunitet.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike
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Llogaria Buxheti | Viti | Viti | Viti
Pérshkrimi Viti T-2 Viti T-1
ekonomike ershirim - - fillestar pritshmi | T+1 | T+2 | T+3
Kapitale té
230 ) 0
Patrupézuara
Kapitale té
231 ) 0
Trupézuara
Transferta
232 . 0
Kapitale
600 Pagat 4983 6012 6398 6398 6278 | 6278 | 6278
Sigurimet
601 . 832 1004 1068 1068 1048 | 1048 | 1048
Shoqgérore
Mallra dhe
602 .y 571 571 600 | 600 | 600
shérbime
603 Subvencione
TéE tjera
transferta
604 R
korrente té
brendshme
Transferta
605 korrente té
huaja
Transferta
pér Buxhetet
606 .
Familiare
dhe Individét
609 Rezerva
Interesa per
650 kredi direkte
ose bono
69/? Té tjera

Plani

8037

rishikuar

8037

7926

7926

7926
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Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.

1 Pérmirésimi i sigurisé sé komunitetit

Kodi i . . » » Viti | Viti | Viti
indikatorit Indikatori Viti T-2 Viti T-1 Plan T+1 | Te2 | T43
Rritja e numrit
té ankesave té
qytetaréve gqé
42 jané 100 77.78 100 100 | 100 | 100
menaxhuar
nga policia
bashkiake
Punonjésit e
policisé
48 . ... | 100 100 100 100 | 100 | 100
bashkiake jané
té kualifikuar
1 Rritja e shérbimeve bashkiake pér siguriné dhe getésiné publike né komunitet
Kodi i . . Njesia Plan
o . Indikatori 2021 2022 2024 | 2025 | 2026
indikatorit matese 2023
Raporti né
% i
Rritja e ankesave
numrit té dhe
ankesave té | konflikteve
gytetaréve | té zgjidhura
42 . . 77.78 100 100 | 100 | 100 | 100
gé jané kundrejt
menaxhuar | numrit té
nga policia tyre né total
bashkiake té ardhur né
policiné
bashkiake
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Raporti

midis
punonjésve
S me status té
Punonjésit e —
- oficerit té
policisé olicisé
bashkiake | PO O
45 . bashkiake 10 10 833 | 714 | 7.14 | 7.14
gézojné )
. kundrejt
statusin .
sinas ligiit numrit total
pas lig) te
punonjésve
té policisé
bashkiake
Raporti né
% i numrit
Punonjésite | té
policisé punonjésve
48 bashkiake té trajnuar 100 100 100 |100 | 100 | 100
jané té ndaj numrit
kualifikuar té
punonjésve
total

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

1 Rritja e shérbimeve bashkiake pér siguriné dhe qetésiné publike né komunitet

. . Njesia Plan
Kodi Emri 2021 | 2022 2024 | 2025 | 2026
matese 2023
NUMRI | PUNONJESVE TE POLICISE .
253 .. numér | 10 10 12 14 14 14
BASHKIAKE TE TRAJNUAR
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Raste konfliktesh/mosmarreveshjes

REGJISTRUARA NE POLICINE
BASHKIAKE

15 numér | 120 112 300 | 300 |300 |300
te zgjidhura nga policia bashkiake !
NUMRI | RASTEVE TE
KONFLIKTEVE/MOSMARREVESHJEVE

17 TE RAPORTUARA DHE numér | 120 144 300 300 300 300

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, gé¢ mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

Kodi

. Njesia
Emri 2021
matese

2022

Plan
2023

2024

2025

2026

300

NUMRI
TOTALI
PUNONJESVE | numér | 10
TE POLICISE
BASHKIAKE

10

12

14

14

14

346

PUNONJES
ME
STATUSIN
OFICER TE
POLICISE
BASHKIAKE

numér | 1

416

SHPENZIMET
BUXHETORE
PER
SHERBIMET | leké 5815540
E POLICISE
BASHKIAKE
(NE LEKE)

7016000

8037510

8037510

7926000

7926000
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Programi Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit
03280 Mbroijtja nga zjarri dhe Né kété program buxhetor bashkia
mbrojtja civile planifikon shpenzime buxhetore pér té

siguruar funksionimin e njésive zjarrfikése
dhe shérbimeve té tjera té parandalimit
dhe mbrojtjes kundér zjarrit, shérbimet e
mbrojtjes civile, si shpétimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave té
pérmbytura etj, si dhe rritjen e
kapaciteteve té punonjésve dhe
ndérgjegjésimit né komunitet pérmes
programeve trajnuese té parandalimit dhe
mbrojtjes kundér zjarrit.

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet administrimi i parandalimit té zjarrit
dhe problemeve té shérbimeve té mbrojtjes kundér zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqésive natyrore dhe
ndérhyrjeve pér shpétim. Né kété drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit né objektiva si: Pérmirésimi i
shérbimeve té shuarjes sé zjarrit dhe shpétimit, Pérmirésimi i kushteve dhe infrastrukturés né funksion
té MZSH. Buxheti i alokuar né kété program buxhetor éshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e
shérbimeve gé i ofrohen komunitetit pér mbrojtjen nga zjarri dhe mbrojtjen civile.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria pérshkrimi Viti T- Viti T-1 Buxheti | Viti Viti Viti
ekonomike fillestar pritshmi | T+1 T+2 T+3
Kapitale té
230 . 0
Patrupézuara
Kapitale té
231 R} 0
Trupézuara
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T f
237 rar‘ls erta 0
Kapitale
600 Pagat 8854 10962 12542 12542 13218 | 13218 | 13218
Sigurimet
601 B 1479 1830 2095 2095 2207 | 2207 | 2207
Shoqgérore
Mallra dhe
602 o 8968 5068 11170 11170 4197 | 4197 | 4197
shérbime
603 Subvencione
TéE tjera
transferta
604 R 4387
korrente té
brendshme
Transferta
605 korrente té
huaja
Transferta
pér Buxhetet
606 e 7202 500 500 21582 | 21582 | 21582
Familiare
dhe Individét
609 Rezerva
Interesa per
650 kredi direkte
ose bono
69/? Té tjera

22247 26307

Plan i
rishikuar

26307

41204

41204

41204

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paraqgitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.
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1 Administrimi i parandalimit té zjarrit dhe problemeve té shérbimeve té mbrojtjes kundér zjarrit,

permbytjeve dhe fatkeqgésive natyrore dhe ndérhyrjeve pér shpétim

Kodi i . . " " Viti Viti Viti
L . Indikatori Viti T-2 Viti T-1 Plan
indikatorit T+1 T+2 T+3
Rritja e
sipérfages sé
mbuluar me
62 shérbim pér 10.47 100 11.75 12.82 | 13.89 | 14.96
shuarjen e
zjarreve dhe
shpétimin
Raste té
menaxhuara
74 pér shuarjen 117 -27 -5 -5 -19
e zjarrit dhe
shpétimit
1 Pérmirésimi i shérbimeve té shuarjes sé zjarrit dhe shpétimit
Kodi i . . Njesia Plan
L .| Indikatori 2021 2022 2024 2025 2026
indikatorit matese 2023
Numrii
rasteve té
w ... . | menaxhuara
Pérmirésimi sr
i shérbimit | Do
631 . shuarjen e -27 -5 -5 -10 0
ndaj .
komunitetit Zjarrit
(ndryshimi
vjetor né
numeér)
Rritja e Raporti né
sipérfages %
sé mbuluar sipérfages
hérbi !
62 MesNerbiM | se mbuluar | 109 | 10.47 11.75 | 12.82 | 13.89 | 14.96
pér me
shuarjene | sharbimin
zjarreve dhe pér
shpétimin shuarjen e
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zjarrit dhe
shpétimit
ndaj
sipérfages
totale té
bashkisé
Raste té Numrii
menaxhuara | rasteve té
pér menaxhuara
74 . e et s 117 -27 -5 -5 -19
shuarjen e pér fikjen e
zjarrit dhe zjarrit dhe
shpétimit shpétimit
Total
shpenzime
Efici
cienca pér SHMZ
buxhetore .
. e kundrejt
68 né ofrimin e L 247191 | 226517 309498 | 515050 | 588629 | 588629
. totalit té
shérbimit .
rasteve te
SHMZ
menaxhuara
né leké
2 Pérmirésimi i kushteve dhe infrastrukturés né funksion té MZSH
Kodi i . . Njesia Plan
L . Indikatori 2021 2022 2024 | 2025 | 2026
indikatorit matese 2023
. Numrii
Stacione .
66 MZSH stacioneve 1 0 1 1 1 1
MZSH

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet gé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.
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1 Pérmirésimi i shérbimeve té shuarjes sé zjarrit dhe shpétimit

Kodi

Emri

Njesia
matese

2021

2022

Plan
2023

2024

2025

2026

468

SIPERFAQJA E
MBULUAR ME
SHERBIMIN E
FIKJES SE
ZJARRIT DHE
SHPETIMIT
(NE KM2)

km2

49

468

55

60

65

70

363

RASTE TE
MENAXHUARA
PER
SHUARIJEN E
ZJARRIT DHE
SHPETIMIT

numer

117

90

85

80

70

70

102

INSPEKTIME
TEK TE TRETET

numer

12

40

45

50

60

534

ZJARRFIKES TE
TRAJNUAR

numer

13

12

13

14

14

14

654

FAMILE TE
DEMTUARA
NGA
FATKEQESITE
NATYRORE TE
SHPERBLYERA

numer

20

14

25

20

20

15

2 Pérmirésimi i kushteve dhe infrastrukturés né funksion té MZSH

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, g&¢ mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit
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Kod

Emri

Njesia
matese

2021

2022

Plan
2023

2024

2025

2026

102

INSPEKTIME
TEK TE TRETET

numeér

12

40

45

50

60

118

KOHA E DALJES
NGA STACIONI
(NE SEKONDA)

né
sekond

30

30

25

20

20

20

267

NUMRI'I
STACIONEVE
MZSH

numeér

350

PUNONJES TE
MBROIJTIES
NGA ZJARRI
DHE SHPETIMI

numeér

14

17

20

20

20

20

475

SIPERFAQJA
TOTALE E
BASHKISE (NE
KMm2)

km?2

468

468

468

468

468

468

290

NUMRI TOTAL
| MAKINAVE
ZJARRFIKESE

numer

341

POPULLESIA
TOTALE NEN
ADMINISTRIMI
N E BASHKISE

numer

51789

51864

51820

51790

51745

51800

506

TOTAL
SHPENZIME
PER MZSH (NE
LEKE)

leké

2650244
0

2224716
0

2630736
0

4120400
0

4120400
0

4120400
0

Programi Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit

Emri i Programit

Pérshkrimi i Programit
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04240

Menaxhimi i
infrastrukturés sé ujitjes
dhe kullimit

Né kété program buxhetor bashkia
planfikon shpenzime buxhetore pér

ndértimin ose organizimin e sistemeve té
kontrollit té pérmbytjeve, sistemeve té

ujitjes dhe kullimit, si dhe administrimin,
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e

infrastrukturés sé ujitjes dhe

kullimit.strimin, shfrytézimin dhe
mirémbajtjen e infrastrukturés sé ujitjes
dhe kullimit.

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet . Buxheti i alokuar né kété program
buxhetor éshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve gé i ofrohen komunitetit pér

ujitjen dhe kullimin.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet

e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria parshkrimi Viti T- Viti T-1 Buxheti | Viti Viti Viti
ekonomike fillestar pritshmi | T+1 T+2 T+3
Kapitale té
230 . 2988 0
Patrupézuara
Kapitale té
231 . 21376 16232 17760 17760
Trupézuara
Transferta
232 . 0
Kapitale
600 Pagat 4265 4831 4752 4752 4787 | 4787 | 4787
Sigurimet
601 . 763 812 794 794 800 800 800
Shogérore
Mallra dhe
602 . 11900 18998 16427 16427 19444 | 19444 | 19444
shérbime
603 Subvencione
604 Té tjera
transferta
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korrente té
brendshme
Transferta
605 korrente té
huaja
Transferta
pér Buxhetet
606 -
Familiare
dhe Individét
609 Rezerva
Interesa per
650 kredi direkte
ose bono
69/7? Té tjera
Totali
T-2 T-1 Plan T+1 T+2 T+3
41292 40873 39733 39733 25031 25031 25031

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.

1 Administrimi, shfrytézimi dhe mirémbajtja e infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit

Kodi i
indikatorit

Indikatori

Viti T-2

Viti T-1

Plan

Viti
T+1

Viti
T+2

Viti
T+3

113

Sipérfage
bujgésore e
mbuluar me
ujitje

79.61

85.95

80.61

81.57

82.12

82.58

130

Sipérfage
bujgésore e
mbuluar me
kullim

82.08

82.58

84.57

85.07

86.56

88.05
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1 Pérmirésimi i infrastrukturés dhe shérbimit té sistemit té ujitjes dhe kullimit

Kodi i
indikatorit

Indikatori

Njesia
matese

2021

2022

Plan
2023

2024

2025

2026

108

Pérmirésimi
i rrjetit
ujités

Km kanal
vadités té
pastruar
kundrejt
rrjetit total
té kanaleve
ujitése né
pronési té
bashkisé
(né %)

25.41

26.75

30.76

321

34.1

36.78

109

Pérmirésim
i rrjetit
kullues

Km kanal
kullues té
pastruar
kundrejt
rrjetit total
té kanaleve
kulluese né
pronési té
bashkisé
(né %)

25.7

29.44

29.02

30.68

31.51

31.51

113

Sipérfage
bujgésore e
mbuluar
me ujitje

Raporti né
% i
sipérfages
bujgésore
té mbuluar
me ujitje
ndaj
sipérfages
totale
bujgésore
ndér vite

85.95

79.61

80.61

81.57

82.12

82.58

130

Sipérfage
bujgésore e
mbuluar
me kullim

Raporti né
% i
sipérfages
bujgésore
té mbuluar

82.58

82.08

84.57

85.07

86.56

88.05
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me kullim
ndaj
sipérfages
totale
bujgésore
Raporti né
érgindje i
Rritja e P O,II_ )¢
o familjeve
numrit te o
. pérfituese
famijleve
nga
fermere o
- shérbimi i
787 pérfituese 83.72 83.47 86.22 | 87.29 | 86.33 | 86.42
ujitjes dhe
nga .
L kullimit
shérbimi i . .
- ndaj numrit
ujitjes dhe i
. total té
kullimit .
familjeve
fermere

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

té produktit.

1 Pérmirésimi i infrastrukturés dhe shérbimit té sistemit té ujitjes dhe kullimit

. . Njesia Plan
Kodi Emri 2021 2022 2024 | 2025 | 2026
matese 2023
RRJET KULLUES,
KANALE TE TRETA,
874 . . km 35 30 45 50 55 57
TOTAL NE KM, TE
PASTRUARA
NUMRI | FAMILJEVE )
60 FERMERE QE numeér 10050 10080 10260 | 10300 | 10360 | 10370
PERFITOJNE NGA
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SHERBIMI | UJITJES
DHE KULLIMIT

425

SIPERFAQE E TOKES
BUJQESORE E
MBULUAR ME
SISTEM UJITES (NE
HA)

ha

8002

8639

8102

8199

8254

8300

424

SIPERFAQE E TOKES
BUJQESORE E
MBULUAR ME
SISTEM KULLUES (NE
HA)

ha

8250

8300

8500

8550

8700

8850

107

Rrjet kullues i
mirémbajtur/pastruar
né km

km

35.5

31

35

37

38

38

106

Rrjet ujités i
mirémbajtur/pastruar
né km

km

40

38

46

48

51

55

Projektet e Investimeve té Programit

Kodi i
projekti
t

.. L ae
Emri i projektit

e

Vler

plot

Burimi i
financi
mit

Fillo

Mbar
on

Plan i
rishiku

ar

T+

T+ | T+

Sistemim i
kanaleve Kosmac
+Mbikqgyrje+Kola
udim

4000

Fonde e
veta

202

2022

4000

Blerje makinerish

(eskavator dhe 1 | 8000

kamioncine)

Fonde e
veta

202

2022

8000

Punime,Mbigkqyr
je & Kolaudim pér

:Kanalin: KU-19 5760

Kukel, KU-16
Barbullush, KU-

Fonde e
veta

202

2022

5760
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113
Barbullush,KU-
Kolagjin, KU-24
Kosmac, KU-23
Kosmac, KU-12/2
Stajke, KU-Suk-
Narac,KU-11
Mjede,KU-10

Nenshate
19AF31 | KU-13 Shelqget, 1236 | Ministri | 202 2021 232
0 Vau | Dejes 0 a 0 5
Blerje kamion
157069 | veteshkarkues Fonde e | 202 703
. . 7200 2021
1 dhe rimorkiator veta 1 2
per ekskavator
157055 | Blerje Tuba Fonde e | 202 334
. 3600 2021
7 Betoni veta 1 5
Sistemimi i
157051 | Sistemikullues Fondee | 202
Njésia 2000 2020
3 - . veta 0
Administrative
Bushat
157029 ) . Fonde e | 202
Blerje autovinxh 2000 2021
4 veta 1
Sistemimi
iSistemi Vadites
157050 | Njésia 1350 | Fonde e | 202 5071 350
4 Administrative 0 veta 0 2
Vau Dejes(Sistemi
Vadites)
Sistemimi i
Sistemi Vadites
157050 | Njésia Fonde e | 202
.. . 2000 2020
2 Administrative veta 0
Bushat (Sistemi
Vadites)
157050 | Sistemimii Fonde e | 202
1 Sistemi Vadites 2000 veta 0 2020

Njésia
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Administrative
Hajmel (Sistemi

Vadites)
157050 | Riparimi urés né 2050 Fonde e | 202 2021
0 Fshatin Vig veta 0
Ndarti
157049 | Noertim Ure ne Fonde e | 202
[umin Drin Pistull- | 3025 2021
9 . veta 0
Stajke
Ndértim
157049 . . Fonde e | 202
Ure perroji Lagjia | 2075 2021
8 veta 0
Curke
Ndarti "
157049 | NOertim Urené Fonde e | 202
Lumin Gjadér 4050 2021
7 . veta 0
Fshati HAJMEL
Ndértim Ure tek
157049 L Fonde e | 202
6 Kanalii ujrave te | 2050 veta 0 2021
larta HAJMEL
Hartim
projektesh per
157051 | menaxhimin e Fonde e | 202 298
. 3000 2020
6 infrastruktures veta 0 8
ujitjes dhe
kullimit
Riparimi
157049 . Fonde e | 202
Argjinaturave te 2450 2020
5 L veta 0
Ura e Gjinajve
Ndértim Ure tek
157049 | cormrete Fondee | 202
6 Kanalii ujrave te | 2050 veta 0 2020
larta HAJMEL
Ndértim U "
157049 | Ccrimurene Fondee | 202
Lumin Gjadér 4050 2021
7 . veta 0
Fshati HAJIMEL
Ndértim
157049 . . Fondee | 202
Ure perroji Lagjia | 2075 2020
8 veta 0

Curke
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Ndértim Ure ne

115704 . L Fonde e | 202

[umin Drin Pistull- | 3025 2020
99 . veta 0

Stajke
157050 | Riparimi urés né 2050 Fondee | 202 2020
0 Fshatin Vig veta 0

Sistemimi i

Sistemi Vadites
115705 | Njésia 2000 Fondee | 202 2020
01 Administrative veta 0

Hajmel (Sistemi

Vadites)

Sistemimi i

Sistemi Vadites
157050 | Njésia Fonde e | 202

. . 2000 2020

2 Administrative veta 0

Bushat (Sistemi

Vadites)

Sistemimi

iSistemi Vadites
157050 | Njésia 1350 | Fonde e | 202 2020 940
4 Administrative 0 veta 0 9

Vau Dejes(Sistemi

Vadites)
157029 . Fondee | 201

Blerje eskavator 5000 2020
4 veta 9
157050 | Kamion 5000 Fonde e | 202 2020
6 Vetéshkarkues veta 0
157050 i . Fonde e | 202

Mjet me vinc 5000 2020
7 veta 0
157050 . Fondee | 202

Fadromé 4000 2020
8 veta 0
157050 | BLERJE KORRESE 1000 Fonde e | 202 2020 840
9 BARI(6 COPE) veta 0

Sistemimi i
157051 SI.S.Fe.mI kullues Fondee | 202

Njésia 2000 2020
3 veta 0

Administrative
Bushat
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Sistemimi
iSistemi kullues
157051 . Fonde e | 202
Njésia 500 2020
5 . . veta 0
Administrative
Vau Dejes
Sistemimi
iSi i kull
157051 | stemikullues Fondee | 202
Njésia 500 2020
5 - . veta 0
Administrative
Vau Dejes
Blerje tuba te
157054 | brinjezuar per Fondee | 202 907.
_ 960 2020 0
4 rehabilitim te veta 0 2
sistemit ujites
Mbikqyrje
punimesh ne
157050 | objektin"Sistemi -89 Fonde e | 202 5020
4 m Vadites Njesia veta 0
Administrative
Vau Dejes
Mbikqyrje
punimesh ne
157023 | objektin"Rehabilit Fonde e | 202
. - 263 2020 | 227
8 im | Kanalit Ujites veta 0
KU-13 Shelqget
Vau Dejes
19AF31 | KU-13 Shelqget, 1236 | Ministri | 202 2020 999
0 Vau | Dejes 0 a 0 2
Riparimi
157049 . Fonde e | 202
Argjinaturave te 2450 2021
5 . veta 0
Ura e Gjinajve

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, g&¢ mund ta ndihmojné

lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

Kodi

Emri

Njesia
matese

2021

2022

Plan
2023

2024

2025

2026
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858

FAMILIE QE
BANOJNE
NE ZONAT
RURALE

numeér

12040

12040

11900

11800

12000

12000

469

SIPERFAQJA
E TOKES
BUJQESORE
(NE HA)

ha

10051

10051

10051

10051

10051

10051

478

RRIET
KULLUES
NE
PRONESI TE
BASHKISE
NE TOTAL
NE KM

km

120.6

120.6

120.6

120.6

120.6

120.6

480

RRIET
UJITES NE
PRONESI TE
BASHKISE
NE TOTAL
NE KM

km

149.55

149.55

149.55

149.55

149.55

149.55

876

RRIET
UJITES,
KANALE TE
TRETA,
TOTAL NE
KM

km

500

500

500

500

500

500

875

RRIET
KULLUES,
KANALE TE
TRETA,
TOTAL NE
KM

km

35

40

495

495

495

495

Programi Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit

Emri i Programit

Pérshkrimi i Programit
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04260

Administrimi i pyjeve

dhe kullotave

Né kété program buxhetor bashkia
planifikon shpenzimet buxhetore pér
sigurimin e administrimit té ¢éshtjeve dhe
shérbimeve pyjore, administrimin e fondit
pyjor dhe kullosor, shfrytézimin e
racionalizuar té rezervave pyjore dhe
kullosore, konservimin dhe zgjerimin e
tyre. Bashkia siguron mikéqyrjen dhe
disiplinimin e operacioneve pyjore,
dhénien e licencave pér prerje pemésh,
ripyllézime, kontrolle té& démtuesve dhe
sémundjeve si dhe ofrimin e shérbimeve
pér operatorét pyjoré.

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet bashkia siguron pérdorim té
gendrueshém té pyjeve dhe kullotave. Né kété drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit né objektiva si:
Pérmirésimi i shérbimit pyjor dhe kullosor. Buxheti i alokuar né kété program buxhetor éshté pérdorur
nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve gé i ofrohen komunitetit pér pyjet dhe kullotat.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet

e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria Parshkrimi Wit T i Tl Buxheti | Viti | Viti | Viti
érshkrimi iti T- iti T-

ekonomike fillestar pritshmi | T+1 | T+2 | T+3
Kapitale té

230 N 0 3000
Patrupézuara
Kapitale té

231 . 0 3154 3154
Trupézuara
Transferta

232 . 0
Kapitale

600 Pagat 5704 5553 5538 5538 6846 | 6846 | 6846
Sigurimet

601 . 900 928 926 926 1143 | 1143 | 1143
Shoqgérore
Mallra dhe

602 L 481 481 899 | 899 | 1090
shérbime
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603 Subvencione
Té tjera
transferta

604 .
korrente té
brendshme
Transferta

605 korrente té
huaja
Transferta
pér Buxhetet

606 e
Familiare
dhe Individét

609 Rezerva
Interesa per

650 kredi direkte
ose bono

69/7? Té tjera

Totali

T-2 T-1 Plan Plan i T+1 T+2 T+3

rishikuar
. 6604 - 6481 10099 10099 11888 8888 9079 |

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés

sé Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.

1 Bashkia siguron pérdorim té gendrueshém té pyjeve dhe kullotave

Kodii Indikatori Viti T-2 Vit T-1 Plan Viti | Vit Vit
indikatorit ° é T+1 | T+2 | T+3
Rritja e
inspektimit té
135 . . 1.45 1.45 1.61 1.61 | 1.61 | 1.77
fondit pyjor
dhe kullosor
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Rritja e

monitorimit
136 .. . . 0.51 0.51 0.61 0.61 | 0.61 | 0.61
té fondit pyjor

dhe kullosor

1 Pérmirésimi i shérbimit pyjor dhe kullosor

Kodi i . . Njesia Plan
. : Indikatori 2021 2022 2024 | 2025 | 2026
indikatorit matese 2023
Numri i
Rritja e kontrolleve
inspektimit | dhe
135 té fondit inspektimeve | 1.45 1.45 1.61 |1.61 |1.61 |1.77
pyjor dhe pér 1000 ha
kullosor pyje dhe
kullota
Rritja e Numri i
monitorimit | punonjésve
136 té fondit pér 1000 ha | 0.51 0.51 0.61 | 0.61 | 0.61 | 0.61
pyjor dhe pyje dhe
kullosor kullota
Plan
menaxhimi
Plane (nurTT-ri ! .
.. | peméve té
menaxhimi .
) . shtuara né
141 té fondit o 0 1000 | O 0 -500
) vit sipas
pyjor dhe
nevojés)
kullosor o
ndryshimi
vjetor né
numeér

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet gé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.
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1 Pérmirésimi i shérbimit pyjor dhe kullosor

KONTROLLE
DHE
INSPEKTIME
TE FONDIT
PYJOR DHE
KULLOSOR

144 numeér 45 45 50 50 50 55

SIPERFAQE
444 ESHTUAR 1 2970 0 2970 | 2970 | 2970 | 2970
KULLOTAVE | 2

(HA)

Numri i

peméve té
reja té .
75 . numeér 0 0 1000 | 1000 | 1000 | 500
mbijellura
né fondin

pyjor né vit

Projektet e Investimeve té Programit

Planii L Fonde e 300
menaxhimitte | 6100 2022 | 2023 3100

. veta 0
pyejeve
Kolaudim |
objektit: Fonde e
"Ndertim 54 2022 | 2022 54

. veta

venddepozitim
i Bushat"
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Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, g&¢ mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

. . Njesia
Kodi Emri 2021
matese

2022 Plan 1 5024 | 2025 | 2026
2023

SIPERFAQE
TOTALE E
FONDIT
459 PYJOR DHE ha 31118
KULLOSOR

(NE HA)

31118 31118 | 31118 | 31118 | 31118

NUMRI |
PUNONJESVE
252 PER numer 16
MENAXHIMIN
PYJE-

KULLOTA

16 19 19 19 19

Programi Rrjeti rrugor rural

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit

04520 Rrjeti rrugor rural

Pérshkrimi i Programit

Né kété program buxhetor bashkia
planifikon shpenzimet buxhetore pér
ndértimin dhe mirémbajtjen e sistemeve
rrugore dhe strukturave té transportit,
sinjalizimin rrugor té trotuareve dhe
shesheve publike vendore si dhe realizon
studime pér rehabilitimin, pérmirésimin,
ndértime té reja né sistemet e transportit
pér rrjetin rrugor nén administrimtin e
njésisé vendore; Bashkia sigurohet té
marré masa pér lehtésimin e trafikut dhe
kontrollin e sistemit rrugor rural.
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Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet . Buxheti i alokuar né kété program
buxhetor éshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve gé i ofrohen komunitetit pér

rrietin rrugor.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet

e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria Parshkrimi Viti T-2 Viti T-1 Buxheti | Viti Viti Viti
ekonomike fillestar pritshmi | T+1 T+2 T+3
Kapitale té
230 ) 0
Patrupézuara
Kapitale té
231 . 4331 18279 63123 63123 67163 | 65111 | 89280
Trupézuara
Transferta
232 . 0
Kapitale
600 Pagat 4190 4247 4244 4244 4482 | 4482 | 4572
Sigurimet
601 . 700 718 709 709 749 749 763
Shoqgérore
Mallra dhe
602 . 3300 605 7770 7770 7770 | 7800 | 7860
shérbime
603 Subvencione
Té tjera
transferta
604 ..
korrente té
brendshme
Transferta
605 korrente té
huaja
Transferta
pér Buxhetet
606 .
Familiare
dhe Individét
609 Rezerva
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Interesa per
650 kredi direkte
ose bono
69/? Té tjera
Totali
T-2 T-1 Plan ET T+1 T+2 T+3
rishikuar
12521 23849 75846 75846 80164 78142 102475

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paraqgitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.

1 Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe infrastrukturés rrugore
rurale duke mundésuar akses té ploté té tyre né sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare dhe

ndérkombétare
Kodii Indikatori Viti T-2 Vit T-1 Plan Viti | Viti ) Viti
indikatorit T+1 | T+2 | T+3

Mirémbaijtje e
172 . 974.63 -88.19 941|753 |0
rrjetit rrugor

1 Pérmirésimi i cilésisé infrastrukturore dhe sinjalistike té rrjetit rrugor

Kodi i . . Njesia Plan
o . Indikatori 2021 2022 2024 | 2025 | 2026
indikatorit matese 2023

Rrjet rrugor
i

Mirémbajtje - .
mirémbajtur

172 e rrjetit . 974.63 -88.19 | 941 | 753 |0
rrugor neé km,
& ndryshimi
vjetor né %
Asfaltimi i
173 rrjetit Rrjet rrugor 334.78 120 |25 |0
rrugor i asfaltuar,
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ndryshimi
vjetor né %

2 Pérmirésimi i transportit

Kodi i Njesia Plan
L . Indikatori ! 2021 2022 2024 | 2025 | 2026
indikatorit matese 2023
. Numri i
Rritja e .
N ... | linjave
ndérveprimit .
urbane té
urban .
674 . transportit 0 0 0 0 0
pérmes . -
. publik (rritja
transportit ) R
. vjetore né
publik i
numeér)
Numri i
Rritja e linjave
ndérveprimit | interurbane
interurban té
675 R . 0 1 0 0 0
pérmes transportit
transportit publik (rritja
publik vjetore né
numer)
. Numrii
Rritja e .
.. . .. | automjeteve
ndérveprimit | .
té tranportit
urban .
676 .. publik urban | 0 0 0 0 0
pérmes .
. (ndryshimi
transportit . .
] vjetor né
publik i
numer)
Numrii
Rritja e automjeteve
ndérveprimit | té tranportit
interurban publik
677 R . -32 32 0 0 0
pérmes interurban
transportit (ndryshimi
publik vjetor né
numeér)
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Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet gé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

té produktit.

1 Pérmirésimi i cilésisé infrastrukturore dhe sinjalistike té rrjetit rrugor

. . Njesia Plan
Kodi Emri 2021 2022 2024 | 2025 | 2026
matese 2023
Gjatésiané kme
371 rrjetit rrugor té km 6.7 72 8.5 9.3 10 10
mirémbajtur né vit
522 URA TE REJA OSE numeér 5 0 0 0 2 2
RIKONSTRUKTUARA
Gjatésiané kme
rrjetit rrugor té
374 shtruar (asfaltuar km 0 2.3 10 12 15 15
ose me c¢akull) né
vit
2 Pérmirésimi i transportit
Projektet e Investimeve té Programit
Kodi Viera Burim Plan
i Emri i projektit e H Al | Mba | T- ) T- i T+l | T42 | T3
proje P financ | on | ron |2 1 rishik
. plote | . .
ktit imit uar
Rikonstruksion rruga
1570 Barbtfllush—Qend(.er— Fond 20 | 207 45
Dedej-Karrametaj- 4500 | ee
031 21 |1 00
Varreza- Kelmend- veta
Bardhanjor
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Fond

Rikonstruksion e 20 | 202 3208
. 32080 | ee
rruges Vig Mnele 25 |5 0
veta
Rik ksion i F
ikonstruksion i ond 250 | 202 1790
rrugeve te brendshme | 17200 | ee 2 | 5 0
Nj.A Temal veta
Rik ksion i F
ikonstruksion i 7664. ond 250 | 202
rrugeve te brendshme 026 ee 2 | g 7664
Nj.A Shllak veta
Asfaltimi i F
satnnl{wugesse 4910, ond 20 | 202 4910
kalase Deje + 467 ee 2 | 5 5
Mbikqgyrje+ Kolaudim veta '
Sistemim asfaltim i Fond
rruges Dheu i Lehte - 27425 ce 20 | 202 2742
Dragushe+ .507 veta 25 |5 5.5
Mbikqgyrje+ Kolaudim
Sistemim asfaltim | Fond
rruges Dheu i Lehte - 23774 ce 20 | 202 2488
Pistull+ Mbikqgyrje+ .146 24 | 4 5.0
. veta
Kolaudim
Ndertim i Stajke - Fond
certimiures StJke = 1 15975 | 79" | 20 | 202 1597
Pistull+ Mbikqgyrje+ ee
. .949 24 | 4 5.9
Kolaudim veta
Tabela inf imi Fond
?.e?|h ormimi per 2052, on 20 | 202 2052
sinjalistiken rrugore ee
L 104 23 |3 A
turistike veta
Harti ti
arln?r?por |. o Fond
Vleresimit te ndikimit 20 | 202
L. 456 ee 456
ne mjedis per 22 |2
. . veta
investimet rrugore
Ndertim trotuari dhe Fond
sistemim rrugesh ne 6157. ce 20 | 202 6157
gender Hajmel + 413 22 |2 A
. . . veta
Mbikqgyrje+ Kolaudim
Sistemim asfaltim | 18009. Fond 20 | 202 1809
rrugeve te 595 €e 22 |2 6
veta

brendshme, Nenshate
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+ Mbikqgyrje+

Kolaudim
N - T
dertim rT\blkallml Fond 50 | 202
rruge nacionale - 840 ee 29 | 2 840
Shelget veta
Sistemim Asfaltim i Fond
rruges "Don Nikolli", 15.79 ce 20 | 202 4739 | 1105
Lac + Mbikqgyrje+ 6887 22 |3 A 7.8
. veta
Kolaudim
F
1570 | Rikualifikim | Qendres ond o0 202 |18
. . 1888 |ee
389 | se Fshatit Stajke 19 |0 88
veta
Kolaudi i
olau .|m punlmesh Fond
1570 | per objektin 20 | 202
. e s 12 ee 12
389 Rikualifikim | gendres 19 |0
. . veta
se fshatit Stajke
1570 Super.vmm Sistemim Fond 50 | 202
429 asfaltim | rruges 97 ee 21 |1 97
Qender Ashte Varreza veta
Supervizim | objektit
1570 Sistemim asfaltim | Fond 20 | 202
Rruges Qender 97 ee 97
429 19 |0
Spathar Rruge veta
Nacionale
1570 K.olaudilm punlme Fond 20 | 207
sistemim asfaltim 24 ee 24
430 . 19 |0
rruges Qender Stajke veta
S - :
uperv.lzmlm punimesh Fond
1570 | per objektin 20 | 202
. Ceer 24 ee 24
429 Rikualifikim | Qendres 19 |0
. . veta
se Fshatit Stajke
Kolaudim punime
e . Fond
1570 | objekti Sistemim 20 | 202
. 20 ete 20
430 | asfaltim I rruges 19 |0
veta

Nacionale Mjede Kace
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1570 Rikonstruksion i ‘ Fond 250 | 202 84
gendres se fshatit 840 ee
555 . 21 |1 0
Stajke veta
1570 R|k<‘3n‘str.uk5|f3n d.he Fond 20 | 202 19
ndricim i lagjes Silen 1934 |ee
565 . 21 |1 01
Vau Dejes veta
Rikonstruksion,Superv Fond
1570 | . . . 20 | 202 52
566 izim,Kolaudim I rruges | 5351 ee 21 |1 -
Vile NJA Temal veta
1570 S'htrlm.rruges.h., Fond 20 | 207 49
sistemim ndricim 6315 ee
571 21 |1 13
Qender Bushat veta
. . Fond
1750 | Rikonstruksion | Ures 20 | 202 74
N . 960 ee
549 se Gjinajve, mbi Lum 21 |1 2
veta
Harti jekti dh
ar.lr.n.prOJe i dhe Fond
certifikim per 20 | 202
. 200 ee 200
vendosjen e kamerave veta 22 |2
per sigurine rrugore
Rikonstruksi
ikonstru S|on. rruga e Fond
Malesoreve, Nj.A 6135 ce 20 | 202 6135
Bushat + Mbikqgyrje+ 22 |2
. veta
Kolaudim
Shtrim rrugésh
Fond
,sistemim ndricim 5775. on 20 | 202
.. ee 5775
Qendér Bushat + 035 veta 22 |2
Mbikqgyrje+ Kolaudim
Sistemim irrugevete | g oo | Fond |5 o0 8572 | 1142 | 8572
brendshme Narac+ ee
. . . 4544 22 |4 A 9.8 4
Mbikqgyrje+ Kolaudim veta
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Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, g¢ mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

Kod

Emri

Njesia
mates
e

2021

2022

Plan 2023

2024

2025

2026

409

SHPENZIME
PER
MENAXHIMIN
E RRIETIT
RRUGOR (NE
LEKE)

leké

1934834
8

61978000
0

11050800
0

12050800
0

10247500
0

779

NUMRI |
AUTOMIJETEVE
TE
TRANSPORTIT
PUBLIK
NDERURBAN

numer

32

32

32

32

32

778

NUMRI |
AUTOMIETEVE
TE
TRANSPORTIT
PUBLIK URBAN

numer

225

NUMRI |
LINJAVE
URBANE TE
TRANSPORTIT
PUBLIK

numer

NUMRI |
LINJAVE
INTERURBANE
TE
TRANSPORTIT
PUBLIK

numer

341

POPULLESIA
TOTALE NEN

numer

5178

51864

51820

51790

51745

51745
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ADMINISTRIMI
N E BASHKISE

Programi Menaxhimi i mbetjeve

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit

05100

Menaxhimi i mbetjeve

Emri i Programit

Pérshkrimi i Programit

Administrim, mbikéqyrje, inspektim
organizim ose mbéshtetje e sistemeve té

grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit té

mbetjeve; Mbledhja, largimi dhe trajtimi i

mbetjeve té ngurta dhe shtépiake. Grante,

hua ose financime pér té mbéshtetur

ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin
e kétyre sistemeve; Pastrimi i rrugéve,
pargeve et;j.

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet . Buxheti i alokuar né kété program
buxhetor éshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve qé i ofrohen komunitetit pér
menaxhimin e mbetjeve.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet

e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria pérshkrimi Viti T- Viti T-1 Buxheti | Viti Viti Viti
ekonomike fillestar pritshmi | T+1 T+2 T+3
Kapitale té
230 . 0
Patrupézuara
Kapitale té
231 . 0
Trupézuara
Transferta
232 . 0
Kapitale
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600 Pagat 6302 7649
Sigurimet
601 'gurime 1053 1293
Shogérore
Mallra dhe
602 . 465 18799 31186 31186 31186 | 31660 | 36200
shérbime
603 Subvencione
TéE tjera
transferta
604 .
korrente té
brendshme
Transferta
605 korrente té
huaja
Transferta
pér Buxhetet
606 .
Familiare
dhe Individét
609 Rezerva
Interesa per
650 kredi direkte
ose bono
69/? Té tjera

Plani
rishikuar

7820 27741 31186 31186 31186 31660 36200

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.

1 Pérmirésimi i menaxhimit té integruar té mbetjeve urbane
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Kodi Indikatori | Viti T-2 Viti T-1 Plan viti Vi Vi
indikatorit T+1 T+2 T+3
Rritja e
mbulimit me
208 shérbimin e 67.58 67.48 67.83 67.77 | 67.74 | 67.66
menaxhimit
té mbetjeve
Rritja e
territorit té
mbuluar me
670 L 50.13 50.85 90.76 90.76 | 90.76 | 90.76
shérbimin e
menaxhimit
té mbetjeve
1 Pérmirésimi i shérbimeve té grumbullimit dhe menaxhimit té mbetjeve
Kodi i .
. . . . Njesia Plan
indikatori | Indikatori 2021 | 2022 2024 2025 2026
; matese 2023
Raporti né %
i popullsisé
sé mbuluar
Rritja e me
mbulimit me | shérbimine
208 shérbimin e menaxhimit 67.48 | 67.58 67.83 67.77 | 67.74 67.66
menaxhimit | té mbetjeve
té mbetjeve ndaj
popullsisé
totale té
bashkisé
Rritja e sasisé | Mbetje té
sé mbetjeve | grumbulluara
té dhe 3150
669 grumbulluara | transportuar 0 -31485 | -5 -5 5
dhe a né vit,
transportuar | ndryshimi
a vjetor né ton
670 Rritja e Raportiné% | 5085 | 50.13 |90.76 |90.76 |90.76 | 90.76
territorit té i sipérfages
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menaxhuar
(Leké pér 1
toné mbetje)

mbuluar me | sé mbuluar
shérbimin e me
menaxhimit shérbimin e
té mbetjeve menaxhimit
té mbetjeve
kundrejt
sipérfages
totale té
bashkisé
Buxheti pér
menaxhimin
e mbetjeve
Eficienca kundrejt
buxhetore sasisé totale 2234.4 | 8872.2 | 8884. | 9032.8 | 10313.
209 R . i . 792.6
pér ofrimin e | té mbetejve 3 6 9 1 4
shérbimit té

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

té produktit.

1 Pérmirésimi i shérbimeve té grumbullimit dhe menaxhimit té mbetjeve

. . Njesia Plan
Kodi Emri 2021 2022 2024 2025 2026
matese 2023
Popullésia e
mbuluar me
338 shérbimin e numeér 35000 35000 35150 | 35100 | 35050 | 35050
menaxhimit té
mbetjeve
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388

SASIATOTALE E
MBETJEVE TE
GRUMBULLUARA
DHE
TRANSPORTUARA
NE TON

ton

3500

35000

3515

3510

3505

3510

747

SIPERFAQE E
MBULUAR ME
SHERBIMIN E
MENAXHIMIT TE
MBETJEVE NE
KM2

km2

234.6

238

424.75

424.75

424.75

424.75

Projektet e Investimeve té Programit

Kodi i
projekt
it

Emri i

e
projektit

Vlera

plote

Burimi i
financim
it

Fillo

Mbaro

Plan i
rishiku
ar

T+

T+ | T+

18BE20
1

Ndertim
Venddepoziti
mi per
mbetjet
urbane
Bushat (
vazhdim)

1000

Ministri
a

202

2021

1000

18BE20
1

Ndertim
Venddepoziti
mi per
mbetjet
urbane
Bushat (
vazhdim)

1500

Ministri
a

202

2020

1500

157052
1

Makine
Vetshkarkues
e per mbetjet
urbane

1000

Fonde e
veta

202

2021

157040
0

Bede 3000

kontenier per

Fonde e
veta

202

2020
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mbetje
urbane

1

157052

Makine

urbane

Vetshkarkues
e per mbetjet

1000

Fonde e
veta

202

2021

0

157040

Berje

mbetje
urbane

kontenier per

3000

Fonde e
veta

202

2020

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, g&é mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

Kod

Emri

Njesia
mates
e

2021

2022

Plan
2023

2024

2025

2026

475

SIPERFAQJA
TOTALE E
BASHKISE (NE
KMm2)

km?2

468

468

468

468

468

468

341

POPULLESIA
TOTALE NEN
ADMINISTRIMI
N E BASHKISE

numer

51789

51864

51820

51790

51745

51800

37

BUXHETI PER
OFRIMIN E
SHERBIMIT TE
MENAXHIMIT
TE MBETJEVE
NE LEKE

leké

782051
0

2774094
0

3118600
0

3118600
0

3166000
0

3620000
0

Programi Shérbime publike vendore

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit
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Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit

06260 Shérbime publike Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té
vendore strukturave si: rekreacioni, hapésirat e

pérbashkéta dhe relaksuese pér
komunitetin; Mbjellja e luleve, shkurreve
dhe peméve dekorative, té cilat
pérmirésojné hapé sirén e gjelbért té
njésisé sé vetégeverisjes vendore;
Zévendésimi i trotuareve té prishura me
material cilésoré gé pérmiréson hapésirén
publike dhe rrit cilésiné e shérbimit ndaj
gytetaréve. Ndértim, rehabilitim dhe
mirémbajtje e varrezave publike, si dhe
garantimi i shérbimit publik té varrimit;
Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra
publike. Té gjitha shérbimet e tjera publike
sipas specifikimeve té ¢cdo njésie té
vetéqeverisjes vendore;

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet . Buxheti i alokuar né kété program
buxhetor éshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve gé i ofrohen komunitetit pér
shérbimet publike.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria . o . . Buxheti | Viti Viti Viti
. Pérshkrimi Viti T-2 Viti T-1 ) . .
ekonomike fillestar pritshmi | T+1 T+2 T+3
Kapitale té
230 . 0
Patrupézuara
Kapitale té
231 . 19083 15345 2000 2000 5400
Trupézuara
Transferta
232 . 0
Kapitale
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600 Pagat 19538 16995 16150 16150 16149 | 16847 | 17309
Sigurimet
601 . 3207 2759 2697 2697 2697 | 2813 | 2891
Shogérore
Mallra dhe
602 o 15158 5108 19269 19269 10760 | 21950 | 10760
shérbime
603 Subvencione
TéE tjera
transferta
604 .
korrente té
brendshme
Transferta
605 korrente té
huaja
Transferta
pér Buxhetet
606 .
Familiare
dhe Individét
609 Rezerva
Interesa per
650 kredi direkte
ose bono
69/? Té tjera

Plan i
rishikuar

56986 40207 40116 40116 35006 41610 30960

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés

sé Programit éshté paraqgitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.
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1 1. Garantimi pér té gjithé qytetarét e saj shérbime publike cilésore né té gjithé territorin e saj

pamvarésisht vendndodhjes sé tyre2. Shérbim cilésor me standarte dhe sipas normativave té

rregullores sé Mirémbajtjes sé Varrezave3. Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e varrezave

publike

1 Pérmirésimi i hapésirave publike

2 Pérmirésimi i cilésisé sé jetés dhe sigurisé né komunitet

1 Mirémbajtja dhe shtimii hapésirave té mbuluara me ndrigim

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

té produktit.

1 Pérmirésimi i hapésirave publike

Kodi

Emri

Njesia
matese

2021

2022

Plan
2023

2024

2025

2026

314

Numri i
peméve
dekorative
térejaté
shtuara né
vit né
hapésirat
publike

numeér

572

Sipérfage e
gjelbér e

m2

2000
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shtuar né vit
né m2

KM LINEAR
TROTUAR
TE SHTUAR
NEVIT

861 km linear 0 0.3 0.7 0 0

1 Mirémbajtja dhe shtimi i hapésirave té mbuluara me ndrigim

Projektet e Investimeve té Programit

Kodi Burimii Plani
© _I ! Emri i Vlera e .ur|m!| Fillo | Mbar .ar.n !
projek L financi T-2 T-1 rishiku | T+1
. projektit plote . n on
tit mit ar
Ndricimi |
rruges
k
15706 | YeoOre Fonde | 202 910.1
nga shkolla | 960 2021
07 e veta 1 52
tek gendra
e fshatit
Pistull
Nricimi |
15706 | | 6c°Nd Fonde | 202 903.0
06 shkolla tek 960 ; 1 2021 98
kisha, Dheu e veta
| Lehte
Ndricimi |
rrugeve dhe
15706 | vendosjae Fonde 202
960 2021
05 stolave ne e veta 1
fshatin
Barbullush
Ndricimi
15706 rrugor | 960 Fonde 202 2071 866.0
04 gendres se e veta 1 59
fshatit




Plepan

Konaj
Ndricimi |
15706 | Qendres se 960 Fonde 202 2021 835.2
03 fshatit e veta 1 84
Ashte
Sistemim&
Ndrici
15706 rr‘:”g'm oo | Fonde 202 |
02 & e veta 1
Qender
Stajke
Ndricimi |
15706 | Qendres se 960 Fonde 202 2021 913.3
01 fshatit e veta 1 44
Plezhe
Ndricimi |
15706 Fonde 202 917.1
Qendres se | 960 2021
00 . e veta 1 89
fshatit Kace
15705 | Makiné me Fonde | 202
kosh (pér 1000 2021
12 . e veta 0
Ndricimin)
Ndertim
Venddepozi
18BE2 | I Per Ministri | 202
mbetjet 15000 2020 | 15000
01 a 0
urbane
Bushat (
vazhdim)
Ndertim
Venddepozi
timi per L
18BE2 . Ministri | 202
mbetjet 10000 2021 10000
01 a 1
urbane
Bushat (
vazhdim)
15702 . Fonde 202
Tuba betoni | 960 2020 | 901
21 e veta 0
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15700
32

Permiresim

Infrastruktu
re (detyrim i
prapambetu

r)

3182.1
62

Fonde
e veta

202

2020

3182.1
62

15705
91

Sistemim
asfaltim |
ures se
Komanit
dhe
Ndricimi |
saj

960

Fonde
e veta

202

2021

Riparim |
Pasareles
Lagjia Jakaj

960

Fonde
e veta

202

2021

F.V. Tualete
publike
publike
portative ne
njesine
Administrati
ve Temal

2000

Fonde
e veta

202

2022

2000

Mirembaijtja
e rruges se
Bendit -
Argjinatura

840

Fonde
e veta

202

2023

840

Mirembaijtja
e rrugeve te
brendshme
Nj.A Vau
Dejes

4560

Fonde
e veta

202

2023

456

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, g&¢ mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

Kodi

Emri

Njesia
matese

2021

2022

Plan
2023

2024

2025

2026
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POPULLESIA
341 TOTALE NEN &r | 51789 | 51864 | 51820 | 51790 51745 51800
ADMINISTRIMIN | TUMer

E BASHKISE

SIPERFAQJA
475 TOTALEE km2 | 468 | 468 468 | 468 468 468
BASHKISE (NE m

KM2)

SHPENZIME PER
NDRICIMIN E
410 HAPESIRAVE leké 0 312000 | 13000000 | 13000000
PUBLIKE (NE
LEKE)

Programi Shérbimet e kujdesit parésor

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit
07220 Shérbimet e kujdesit Ndértim, rehabilitim dhe mirémbaijtje e
parésor ndértesave té shérbimit parésor

shéndetésor dhe zhvillimin e aktiviteteve
edukuese e promovuese né nivel vendor,
té cilat lidhen me mbrojtjen e shéndetit, si
dhe administrimin e gendrave e té
shérbimeve té tjera né fushén e shéndetit
publik, sipas ményrés sé pércaktuar me

ligj;

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet . Buxheti i alokuar né kété program
buxhetor éshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve gé i ofrohen komunitetit pér
shérbimet e kujdesit parésor.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike
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Llogaria Buxheti | Viti | Viti | Viti
Pérshkrimi Viti T-2 Viti T-1
ekonomike fillestar pritshmi | T+1 | T+2 | T+3
Kapitale té
230 ) 0
Patrupézuara
Kapitale té
231 . 1992 826 60 60 3220 | 6642 | 7220
Trupézuara
Transferta
232 . 0
Kapitale
600 Pagat
Sigurimet
601 R
Shoqgérore
Mallra dhe
602 .y 48 48
shérbime
603 Subvencione
TéE tjera
transferta
604 R
korrente té
brendshme
Transferta
605 korrente té
huaja
Transferta
pér Buxhetet
606 .
Familiare
dhe Individét
609 Rezerva
Interesa per
650 kredi direkte
ose bono
69/? Té tjera

Plani

826 108

rishikuar

108

3220

6642

7220
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Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.

1 Projektimi, pérmirésimi i kushteve té gendrave shéndetésore parésore né territor dhe

miréadministrimi i infrastrukturés sé ndértuar

Kodii Indikatori Viti T-2 Viti T-1 Plan Vit ) Viti | Vit
indikatorit T+1 | T+2 | T+3
Rritja e
mbulimit me
681 0 86.86 8.68 0 0 0
kontroll
mjekésor falas

1 Pérmirésimi i shéndetit, cilésisé sé jetés sé komunitetit pérmes aktiviteteve té edukimit e promocionit
shéndetésor, parandalimit té sémundjeve dhe shérbimeve té tjera shéndetésore né bashképunim me
institucionet pérgjegjése té shérbimit shéndetésor

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

té produktit.

1 Pérmirésimi i shéndetit, cilésisé sé jetés sé komunitetit pérmes aktiviteteve té edukimit e

promocionit shéndetésor, parandalimit té sémundjeve dhe shérbimeve té tjera shéndetésore né

bashképunim me institucionet pérgjegjése té shérbimit shéndetésor

. . Njesia Plan
Kodi Emri 2021 2022 2024 | 2025 | 2026
matese 2023
Numri )
673 gendrave numer 2 2 5 2 2 2
shéndetésore
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té
rikonstruktuara
/ meremetuara

Projektet e Investimeve té Programit

Burimi
Kodi i . urimt . Plan i
. . L Vlera i Fill | Mbar L.
projek | Emri i projektit . . T-2 | T-1 | rishik | T+1 | T+2 T+3
. e plote | financi | on | on
tit . uar
mit
Rikonstruksion
Qendra
Shendetesore 2220 Fonde | 202 2025 72
Spathar + eveta |5 20
Mbikqyrje &
Kolaudim
Rikonstruksion
+ Mbikqgyrje +
Kolaudim 3421.5 | Fonde | 202 3421.5
2024
Qendra 59 eveta | 4 59
Shendetsore
Bushat
Rikonstruksion
+ Mbikqyrje +
Kolaudim 3220.4 | Fonde | 202 2024 3220.4
Qendra 41 eveta | 4 41
Shendetsore
Mali Jushit
Hartim
jektesh
15705 | Projektesh per Fonde | 202 19
rikonstruksioni | 2000 2020
25 e veta 0 92
n e gendrave
shendetesore
Rikonstruksion
15705 | | Qendres Fonde | 202
23 Shendetesore 5000 e veta 0 2020
Njesia

Administrative
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Bushat, Fshati
Melgushe,
Kosmac,
Stajke, Ashte,
Fshat | Ri, Mali
Jushit, Konaj,
Shkjeze,
Plezhe, Hoten,
Kukel

15705
25

Hartim
projektesh per
rikonstruksioni
n e gendrave
shendetesore

2000

Fonde
e veta

202

2021

15705
22

Rikonstruksion
i Qéndrés
Shéndetsore
Njesia
Administrative
Hajmel, Fshati
Pistull, Fshati
Hajmel

2500

Fonde
e veta

202

2021

15705
23

Rikonstruksion
| Qendres
Shendetesore
Njesia
Administrative
Bushat, Fshati
Melgushe,
Kosmac,
Stajke, Ashte,
Fshat | Ri, Mali
Jushit, Konaj,
Shkjeze,
Plezhe, Hoten,
Kukel

5000

Fonde
e veta

202

2021

15705
24

Rikonstruksion
i Qéndrés
Shéndetsore
Njesia
Administrative
Vau Dejes,

2500

Fonde
e veta

202

2021
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Fshati Shelget,
Mjede

15706
13

Sistemim |
ambjentit tek
Ambulanca e
fshatit Dheu |
Lehte

960

Fonde
e veta

202

2021

825

15705
22

Rikonstruksion
| gendres
shendetsore
Fshati Narac

2500

Fonde
e veta

202

2021

15706
15

Rikonstruksion
| Qendres
Shendetsore
Karme

960

Fonde
e veta

202

2021

Hartimi i
projektit per
eficencen e
energjise per
objektin:
"Rindertim i
gendres
Shendetsore
Pistull" dhe
""Rikonstruksio
niqgendres
Shendetsore
Kosmac"

60

Fonde
e veta

202

2022

60

Rikonstruksion
+
Mbikqyrje+Kol
audim Qendra
Shendetsore
Barbullush

1700

Fonde
e veta

202

2023

17
00

Rikonstruksion
+
Mbikqyrje+Kol
audim Qendra
Shendetsore
Spathar

1520

Fonde
e veta

202

2023

15
20
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Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, gé mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

. . Njesia Plan
Kodi Emri 2021 2022 2024 | 2025 | 2026
matese 2023
POPULLESIA
341 TOTALE NEN numér | 51789 51864 51820 | 51790 | 51745 | 51800
ADMINISTRIMIN ume
E BASHKISE

Programi Sport dhe argétim

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit

08130 Sport dhe argétim Vénie né funksionim ose mbéshtetje e
strukturave pér veprimtari ose ngjarje
sportive (fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi,
pista patinazhi, palestra etj.); mbéshtetje
pér ekipet pérfagésuese vendore né
veprimtarité sportive; Mbéshtetje e
strukturave pér veprimtari ose ngjarje
sportive (struktura pér géndrimin e
spektatoréve; sidomos vende té pajisura
pér lojéra me letra, lojéra me tabelé etj.);
Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ekipe apo lojtaré ndividualé.
Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér
ambiente gé pérdoren pér veprimtari
clodhése (parge, plazhe, kampingje dhe
vendgéndrimet pérkatése) té ofruara né
bazé jotregtare;
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Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet . Buxheti i alokuar né kété program

buxhetor éshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve gé i ofrohen komunitetit pér

sportin.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet

e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria Parshkrimi Viti T-2 Viti T-1. Buxheti | Viti | Viti | Viti
ekonomike fillestar pritshmi | T+1 | T+2 | T+3
Kapitale té
230 ) 0
Patrupézuara
Kapitale té
231 . 0
Trupézuara
Transferta
232 . 0
Kapitale
600 Pagat
Sigurimet
601 .
Shogérore
Mallra dhe
602 .y 3197 3197 3197 | 3290 | 4120
shérbime
603 Subvencione
Té tjera
transferta
604 ..
korrente té
brendshme
Transferta
605 korrente té
huaja
Transferta
pér Buxhetet
606 .
Familiare
dhe Individét
609 Rezerva
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Interesa per
650 kredi direkte
ose bono
69/? Té tjera
Totali
T-2 T-1 Plan Plan i T+1 T+2 T+3
rishikuar
0 0 3197 3197 3197 3290 4120

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.

1 Bashkia mbéshtet organizimin e eventeve sportive dhe argétuese

1 Pérmirésimi i hapésirave argétuese dhe sportive

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet gé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

1 Pérmirésimi i hapésirave argétuese dhe sportive

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, g&¢ mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit
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Programi Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit

08220 Trashégimia kulturore, Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave
eventet artistike dhe té trashégimisé kulturore me interes
kulturore vendor, si dhe administrim i objekteve gé

lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve;
Mbéshtetja e vendeve historike,
kopshteve zoologjike dhe botanike;
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i
bibliotekave, e i ambienteve pér lexim me
géllim edukimin e pérgjithshém qytatar;
Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e
arteve, teatrot, sallat e ekspozitave;
Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe
filma, shfagje artistike etj.); Sigurim i
shérbimeve kulturore; administrim i
¢éshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe
rregullim i strukturave kulturore;
Organizim i aktiviteteve kulturore dhe
promovim i identitetit kombétar e lokal.

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet ruajtja dhe promovimi i vierave té
trashégimisé kulturore dhe miréadministrimi e fugizimi i institucioneve menaxhuese. Né kété drejtim
bashkia ka punuar gjaté vitit né objektiva si: Mbrojtja e trashégimisé kulturore dhe promovimi i
eventeve kulturore dhe artistike. Buxheti i alokuar né kété program buxhetor éshté pérdorur nga
bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve gé i ofrohen komunitetit pér kulturén.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria . o . . Buxheti | Viti Viti Viti
. Pérshkrimi Viti T-2 Viti T-1 . . .
ekonomike fillestar pritshmi | T+1 | T+2 | T+3
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Kapitale té
230 P i 0
Patrupézuara
Kapitale té
231 . 0
Trupézuara
Transferta
232 . 0
Kapitale
600 Pagat 146 146 146 | 146 | 146
Sigurimet
601 N 24 24 24 24 24
Shoqgérore
Mallra dhe
602 . 332 263 1100 1100 1100 | 2250 | 2300
shérbime
603 Subvencione
TéE tjera
transferta
604 .
korrente té
brendshme
Transferta
605 korrente té
huaja
Transferta
pér Buxhetet
606 -
Familiare
dhe Individét
609 Rezerva
Interesa per
650 kredi direkte
ose bono
69/? Té tjera

Plani
rishikuar

332 263 1270 1270 1270 2420 2470

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
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Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.

1 Ruajtja dhe promovimi i vlerave té trashégimisé kulturore dhe miréadministrimi e fugizimi i
institucioneve menaxhuese

Kodi i . . . » Viti | Viti | Viti
indikatorit Indikatori Viti T-2 Viti T-1 Plan 741 | T2 | T43
Shtimi i
aktiviteteve
636 kulturore té 10 22 0 0 3
organizuara
nga bashkia

1 Mbrojtja e trashégimisé kulturore dhe promovimi i eventeve kulturore dhe artistike

Kodi i . . Njesia Plan
. . Indikatori 2020 2021 2023 | 2024 | 2025
indikatorit matese 2022
Numrii
shfagjeve
Shtimi i kul.tu'rore;"
o artistike té
aktiviteteve .
. | mbéshtetura
636 kulturore té 10 22 0 0 3
organizuara me fondet e
n i bashkia bashkisé
& (ndryshimi
vjetor né
numeér)

Planii Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.
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1 Mbrojtja e trashégimisé kulturore dhe promovimi i eventeve kulturore dhe artistike

NUMRI |
SHFAQEVE
KULTURORE;
6 Z\I:FI'II\ISTI'EKE TE numeér 0 10 32 32 32 35
MBESHTETURA
ME FONDET E

BASHKISE

Projektet e Investimeve té Programit

Rikonstruksio

157052 | nl Qendres Fonde e
8000 2020 | 2021
6 kulturore Vau veta
Dejes

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, ¢ mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

ASETE TE
22 TRASHEGIMISE | numér 10 11 11 11 11 11
KULTURORE
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Programi Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit
09120 Arsimi bazé pérfshiré Shpenzime pér paga pér mésuesit e
arsimin parashkollor kopshteve té fémijéve dhe stafit

mbéshtetés; Programe mésimore pér
trajnimin e edukatoréve dhe mésuesve;
Furnzimi dhe mbéshtetja me ushgim e
kopshteve. Ndértim dhe mirémbaijtje e
strukturave shkollore;

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet 1. ndértimi, rehabilitimi dhe
mirémbajtja e ndértesave arsimore té sistemit shkollor parauniversitar. 2. organizimi i aktiviteteve
kulturore dhe promovimi i identitetit kombétar e lokal, si dhe administrimin e objekteve gé lidhen me
ushtrimin e kétyre funksioneve.. Né kété drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit né objektiva si: Bashkia
ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit bazé (9-vjecar) dhe parashkollor, Pérmirésimi i infrastrukturés
arsimore. Buxheti i alokuar né kété program buxhetor éshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e
shérbimeve gé i ofrohen komunitetit pér arsimin bazé pérfshiré parashkollorin.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria . o . . Buxheti | Viti Viti Viti
. Pérshkrimi Viti T-2 Viti T-1 . . .
ekonomike fillestar pritshmi | T+1 T+2 T+3
Kapitale té
230 . 2988 0
Patrupézuara
Kapitale té
231 . 18556 1341 3994 3994 8160 | 19296 | 24414
Trupézuara
Transferta
232 . 0
Kapitale
600 Pagat 41484 45898 50123 50123 50398 | 50398 | 51268
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Sigurimet
601 . 7201 7686 8392 8392 8416 | 8416 | 8562
Shogérore

Mallra dhe
602 L 13508 12969 12237 12237 12237 | 12237 | 12237
shérbime

603 Subvencione

TéE tjera
transferta
korrente té
brendshme

604

Transferta
605 korrente té
huaja

Transferta
pér Buxhetet
Familiare
dhe Individét

606

609 Rezerva

Interesa per
650 kredi direkte
ose bono

69/7? Té tjera

Plani
rishikuar

83737 67894 74746 74746 79211 90347 96481

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.

1 1. Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té sistemit shkollor
parauniversitar. 2. Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe promovimi i identitetit kombétar e
lokal, si dhe administrimin e objekteve gé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.
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Kodii Indikatori Viti T-2 Viti T-1 Plan Vit ) Vit Vi
indikatorit T+1 T+2 | T+3
Mésimi né
klasat e arsimit
parashkollor
369 . . 25.5 27.32 25.95 25.95 | 26 24.76
zhvillohet sipas
standardit
kombétar
Mésimi né
klasat e arsimit
370 bazé zhvillohet | 15.15 7.91 7.83 7.81 7.77 | 7.78
sipas standardit
kombétar
Pérmirésimi i
infrastrukturés
366 né 27.03 2.7 16.22 541 |541|5.41
kopshte/shkolla
1 Bashkia ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit bazé (9-vjecar) dhe parashkollor
Kodi i . . Njesia Plan
. . Indikatori 2021 2022 2024 2025 | 2026
indikatorit matese 2023
Mésimi né .
Numri
klasat e .
L mesatar i
arsimit N .
fémijéve pér
parashkollor | .
365 . njé punonjés | 14.42 14.03 14.42 | 14.42 | 14.44 | 14.05
zhvillohet V. ..
. mésimor né
s1pas arsimin
standardit arashkollor
kombétar P
Mésimi né
klasat e Numri
arsimit bazé | mesatari
368 zhvillohet nxénésve pér | 6.8 11.19 6.73 6.72 6.73 | 6.77
sipas ¢do punonjés
standardit mésimor
kombétar
369 Mésiminé | Numri 27.32 | 25.5 25.95 | 25.95 | 26 24.76
klasat e mesatar i
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arsimit fémijéve né
parashkollor | njé klasé té
zhvillohet parashkollorit
sipas
standardit
kombétar
Mésimi né
klasat e Numri
arsimit bazé | mesatari
370 zhvillohet nxénésve té 7.91 15.15 7.83 7.81 7.77 | 7.78
sipas arsimit bazé
standardit né njé klasé
kombétar
Raporti né %
i numrit té
fémijéve qé
Rritja e frekuentojné
frekuentimit | sistemin
682 . . 432.5 487.83 425.41 | 418.55 | 400 393.94
té sistemit parashkollor
parashkollor | kundrejt
numrit total
té fémijéve 3
-6 vjeg
2 Pérmirésimi i infrastrukturés arsimore
Kodi i . . L Plan
i dikatorit Indikatori Njesia matese 2021 | 2022 2023 2024 | 2025 | 2026
Raportiné % i
Pérmirésimi i ndértesave té
infrastrukturés | kopshteve/shkollave
366 R . , 2.7 27.03 16.22 | 541 | 541 |5.41
né té mirémbajtura
kopshte/shkolla | kundrejt ndértesave
funksionale né total
Raporti né % i
Pérmirésimi i ndértesave té
367 nfrastrukturés | kopshteve / 27 |27 27 541 |27 | 541
ne shkollave té arsimit
kopshte/shkolla | p,,a ta
rikonstruktuara,
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kundrejt
ndértesave
funksionale né total

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

1 Bashkia ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit bazé (9-vjecar) dhe parashkollor

2 Pérmirésimi i infrastrukturés arsimore

. . Njesia Plan
Kodi Emri 2021 2022 2024 | 2025 | 2026
matese 2023

Objekte te
arsimit baze
dhe

148 parashkollor | numér 1 1 1 2 1 2
té
meremetuara
né vit

Objekte te
arsimit baze
dhe
parashkollor
187 té numeér 10 1 6 2 2 2
pérmirésuara
/
mirémbaijtura
né vit
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Projektet e Investimeve té Programit

Burimi
Kodi i Plan i
° ,“ . L Vlerae | i Fill | Mba ,arfl T+
proje | Emrii projektit . T-2 T-1 | rishik T+2 | T+3
: plote | financ | on | ron 1
ktit . uar
imit
Per godinen ne
ambjentin e 7488.2 | Fonde | 20 2025 7488.2
shkolles Vau 54 eveta | 25 54
Dejes
Riskonstruksion
i shkolles Pistull | 16925. | Fonde | 20 2075 16925.
+ Mbikqgyrje & 746 eveta | 25 746
Kolaudim
Rikonstruksion
+
12247. | Fond 20 111
Mbikqyrje+Kola 079 e(z/r:et: 94 2024 36
udim i Shkolles
Dheu i Lehte
Ndertim shtese
1570 ;b\i;kct;::lr:”e 2914 20 2021
627 fshatin Kishe- 21
Arre
Sistemim dhe
1570 | rrethim | fushes 10915 20 5071
625 se sportit ne 21
shkollen Narac
Punime
adaptimi |
1570 " 20
kopshtiti te 960 2020
552 i . 20
femijeve Qyteti
Vau Dejes
o B P o | o
492 .g .J 20 '
zjarri
1570 | Rikonstruksione 4800 Fonde | 20 2020 | 814.31
542 Kopshti Shkjezé eveta | 20 '
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1570 | Rikonstruksione Fonde | 20
. 2040 2020
541 Kopshti Kosmac eveta | 20
Rik ksi
1570 Kl) Osr;lstt'ru "o 2300 Fonde | 20 2020
i
540 P eveta | 20
Barbullush
1570 | Rikonstruksione 2450 Fonde | 20 2020
539 Kopshti Bushat eveta | 20
Rik ksioni
1570 | Lkonstruksioni Fonde | 20
Kopshti Vau 2850 2020
538 . eveta | 20
Dejes
1570 | Rikonstruksioni 4590 Fonde | 20 2021
537 Shkollés Mjedé eveta | 20
F,V Laminat te
1570 | Shkolla 9 Fonde | 20
. 140 2021
527 vjecare eveta | 20
Barbullush
Shtese
Kontrate,Rikons
truksion +
1570 | Shtese e 16935 20 2021
373 shkolles se 21
Bashkuar
Hajmel Vau
Dejes
Hartim
projektesh e
1570 rikonstruksionit Fonde | 20
te ndertesave 3000 2020 | 2988
305 L eveta | 20
te Arsimit baze
dhe
parashkollor
1570 | Riparim gatie 20 94
.. . 960 2021
626 né shkollén Vig 21 8
Mbikqyrje
1570 z;tgﬁfh ne ., | Fonde 20 | 39
536 ) eveta | 21 3.1

Rikonstruksion
Shkolla Narag
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Shtese
Kontrate,Rikons

truksion +
1570 | Shtese e Fonde | 20
14000 2020
373 shkolles se eveta | 19
Bashkuar
Hajmel Vau
Dejes
F,V Laminat te
1570 | Shkolla9 140 20 2020 | 127.68
527 | vjecare 20 '
Barbullush
1570 | Rikonstruksioni | 12129. | Fonde | 20 2020 12000.
536 Shkollés Narac 818 eveta | 20 987
Sistemime/puni
me pér
mirembajtjen e 3994 Fonde | 20 5022 3994 11
shkollave + eveta | 22 60
Mbikqyrje+Kola
udim
Rikonstruksion
+
Fond 20 20
Mbikgyrje+Kola | 2000 | O C¢ 2023
. . eveta | 23 00
udim i kopshtit
Kace
Sistemim dhe
hje +
neronje - Fonde | 20 50
Mbikqyrje+Kola | 5000 ; 23 2023 00
udim Shkolla e veta
Hajmel
Sistemim i
kopshtit V
Dc:a?zswI " 1160 | Fonde 120 1,53 11
t 23 60
Mbikqyrje + € vela
Kolaudim
Rikonstruksion Fonde | 20 816
+ 8160 2024 3994
eveta | 24 0

Mbikqyrje+Kola

115



udim i shkolles
Mali I Jushit

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, g¢ mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

Kodi

Emri

Njesia
matese

2021

2022

Plan
2023

2024

2025

2026

71

NUMRI'I
FEMIJEVE TE
REGJISTRUAR
NE SISTEMIN
PARASHKOLLOR

numeér

561

519

519

519

520

520

113

KLASA NE
SISTEMIN E
ARSIMIT BAZE

numeér

144

258

258

258

260

261

115

KLASA NE
SISTEMIN
PARASHKOLLOR

numer

22

19

20

20

20

21

176

NUMRI |
MESUESVE NE
SISTEMIN E
ARSIMIT BAZE

numeér

195

300

300

300

300

300

178

MESUES NE
SISTEMIN
PARASHKOLLOR

numeér

40

36

36

36

36

37

307

NXENES TE
REGJISTRUAR
NE ARSIMIN 9-
VIJECAR

numeér

2182

2040

2020

2015

2020

2030

554

NDERTESA
FUNKSIONALE
TE ARSIMIT
BAZE DHE
PARASHKOLLOR

numeér

37

37

37

37

37

37
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NUMRI'I
690 CERDHEVE DHE " 22 22 22 22 22 22
KOPSHTEVE numer

FUNKSIONALE

NUMRI |
FEMUEVE TE
MOSHES 3 -6
VIJEC

759 numeér 115 120 122 | 124 | 130 | 132

Programi Arsimi i mesém i pérgjithshém

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit
09230 Arsimii mesémi Ndértim dhe mirémbaijtje e institucioneve
pérgjithshém shkollore; Ndértim, rehabilitim dhe

mirémbajtje e ndértesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me
pérjashtim té shkollave profesionale.
Shpenzimet pér paga pér stafin
mbéshtetés. Administrim, inspektim,
organizim ose mbéshtetje pér transport,
ushgim, strehim, kujdes mjekésor dhe
dentar pér fémijét e shkollave; Mbéshtetje
pér trajnimin e métejshém té mésuesve.

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja
e ndértesave arsimore té sistemit shkollor parauniversitar né arsimin e mesém té pérgjithshém. Né kété
drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit né objektiva si: Bashkia ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit té
pérgjithshém (mesém). Buxheti i alokuar né kété program buxhetor éshté pérdorur nga bashkia pér
pérmirésimin e shérbimeve gé i ofrohen komunitetit pér arsimin e mesém.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike
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Llogaria Buxheti | Viti Viti Viti
Pérshkrimi Viti T-2 Viti T-1
ekonomike ershirim - - fillestar pritshmi | T+1 T+2 T+3
Kapitale té
230 ) 0
Patrupézuara
Kapitale té
231 ) 0
Trupézuara
Transferta
232 . 0
Kapitale
600 Pagat 10026 9925 10795 10795 10795 | 10992 | 10992
Sigurimet
601 . 1674 1658 1803 1803 1803 | 1836 | 1836
Shoqgérore
Mallra dhe
602 .y 4420 4770 5069 5069 2069 | 2169 | 2210
shérbime
603 Subvencione
TéE tjera
transferta
604 R
korrente té
brendshme
Transferta
605 korrente té
huaja
Transferta
pér Buxhetet
606 . 7498 6249 8300 8300
Familiare
dhe Individét
609 Rezerva
Interesa per
650 kredi direkte
ose bono
69/? Té tjera

Plani

25967

rishikuar

25967

14667

14997

15038
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Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.

1 Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té sistemit shkollor

parauniversitar né arsimin e mesém té pérgjithshém

Kodi i . . » » Viti | Viti | Viti
indikatorit Indikatori Viti T-2 Viti T-1 Plan 741 | T+2 | T43
Mésimi né
klasat e
arsimit té
467 mesem 4.91 4.18 4.18 4.18 | 4.24 | 4.28
zhvillohet
sipas
standardit
kombétar
Pérmirésimi i
infrastrukturés
388 arsimore né 83.33 0 0 20 20 0
arsimin e
mesém
1 Bashkia ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit té pérgjithshém (mesém)
Kodi i . . Njesia Plan
o . Indikatori 2021 2022 2024 | 2025 | 2026
indikatorit matese 2023
Mésimi né
klasat e Numri
arsimit té mesatar i
466 mesem Xenesve 363 4.09 363 | 3.63 368 | 3.72
zhvillohet pér ¢cdo
sipas punonjés
standardit mésimor
kombétar
467 Mésiminé | Numri 4.18 4.91 418 |4.18 | 4.24 | 4.28
klasat e mesatar i
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arsimit té
mesém
zhvillohet
sipas
standardit
kombétar

nxénésve né
klasé

2 Pérmirésimii

388

infrastrukturés arsimore né arsimin e mesém té pérgjithshém

Pérmirésimi i
infrastrukturés
arsimore né
arsimin e
mesém

Raporti né % i
ndértesave té
mirémbajtura /
rikonstruktuara
ndaj totalit té
ndértesave
funksionale té
arsimit té
mesém

83.33

2 Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té sistemit shkollor

parauniversitar ne arsimin profesional

683

Akomodimi i
nxénésve né
konvikte
béhet sipas
standardit
kombétar

1.56

1.41

1.34

1.88

1.88

1.88

1 Ofrimi i shérbimeve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor edukativ né kushte té pérshtatshme né
gjithé territorin administrativ té Bashkisé né arsimin profesional
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Kodi i Njesia Plan
L . Indikatori J 2021 2022 2024 | 2025 | 2026
indikatorit matese 2023
Numri i
nxénésve té
akomoduar
é konvikt
Akomodimi ne om_” €
N kundrejt
i Nxénésve o
. . numrit té
né konvikte .
683 R . total té 1.41 1.56 1.34 | 1.88 | 1.88 | 1.88
béhet sipas .
. dhomave né
standardit .
. konvikte
kombétar .
(numri
mesatar i
nxénésve né
njé dhomé)

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet gé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

té produktit.

1 Bashkia ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit té pérgjithshém (mesém)

2 Pérmirésimi i infrastrukturés arsimore né arsimin e mesém té pérgjithshém

. . Njesia Plan
Kodi Emri 2021 2022 2024 | 2025 | 2026
matese 2023
SHKOLLA TE
MESME TE .
405 .. numeér 5 0 0 1 1 0
MIREMBAIJTURA /
RIKONSTRUKTUARA
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1 Ofrimi i shérbimeve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor edukativ né kushte té

pérshtatshme né gjithé territorin administrativ té Bashkisé né arsimin profesional

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, gé mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

Kodi

Emri

Njesia
matese

2021

2022

Plan
2023

2024

2025

2026

114

KLASA NE
SISTEMIN E
ARSIMIT TE
MESEM

numeér

125

125

125

125

125

125

177

MESUES NE
SISTEMIN E
ARSIMIT TE
MESEM

numer

150

144

144

144

144

144

308

NXENES TE
REGJISTRUAR
NE SISTEMIN E
ARSIMIT TE
MESEM

numeér

614

522

522

522

530

535

761

NUMRI |
NXENESVE QE
PERFUNDOJNE
SISTEMIN E
ARSIMIT BAZE
(9 VIECAR)

numeér

2182

2170

2150

2150

2160

2180

181

NDERTESA
FUNKSIONALE
TE ARSIMIT TE
MESEM

numeér
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Programi Pérkujdesi Social

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit
10430

Emri i Programit
Pérkujdesi Social

Pérshkrimi i Programit

Pérfitime né para dhe né natyré pér
familjet qé kané fémijé né kujdestari;
Pérfitime né para, si pagesa pér néna me
fémijé, grante pér lindje, pérfitime pér
kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét
ose familjare, pagesa té tjera periodike
apo té menjéhershme pér té mbéshtetur
familjet ose pér t'i ndihmuar ato té
pérballojné kostot e nevojave specifike
(pér shembull, familjet me njé prind té
vetém ose familjet me fémijé té paafté).
Mbéshtetje té pjesshme pér faturén e
energjisé elektrike dhe konsumin e ujit
dhe shérbimet sanitare; Ndihmé
financiare, asistencé pér pagesén e njé
kujdestareje qé kujdeset pér fémijét gjaté
dités; Strehé dhe ushqgim dhéné fémijéve
dhe familjeve né ményré té pérhershme
(jetimore, familje kujdestare etj.); Mallra
dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve
ose atyre gé kujdesen pér ta; Shérbime
dhe mallrat e ndryshme dhéné familjeve,
té rinjve ose fémijéve (gendra pushimi ose
zbavitjeje); Administrim, organizim ose
mbéshtetje té skemave té mbrojtjes
shogérore. Shpenzimet pér mbulimin e
shérbimit té cerdheve nga njésité e
vetéqeverisjes vendore; Pérfitime né para
dhe né natyré pér personat gé jané
shogérisht té pérjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim shogéror (si personat né
skamje, me fitime té uléta, imigrantg,
indigjené, refugjaté, abuzues me alkoolin
dhe droga, viktima té dhunés kriminale
etj.); Pérfitime né para, si kompensim page
dhe pagesa té tjera pér personat e varfér
ose té dobét, pér té ndihmuar né
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lehtésimin e varférisé ose né situata té
véshtira; Pérfitime né natyré, si strehé
afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte
ushgimi dhéné personave té varfér dhe té
dobét, shérbime dhe mallra pér té
ndihmuar personat, si késhillim, strehim
ditor, ndihmé pér té kryer punét e
pérditshme, ushgim, veshje, Iendé djegése
etj; Fondet e pushtetit gendror pér
funksionin e deleguar té ndihmés
ekonomike dhe pagesén pér personat me
aftési té kufizuar;

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet . Buxheti i alokuar né kété program
buxhetor éshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve gé i ofrohen komunitetit pér
kujdesin social.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet

e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria parshkrimi VitiT-2 | Viti T-1 Buxheti | Viti Viti Viti
ekonomike fillestar pritshmi | T+1 T+2 T+3
Kapitale té
230 i 0
Patrupézuara
Kapitale té
231 . 0 437
Trupézuara
Transferta
232 . 0
Kapitale
600 Pagat 8452 8258 8986 8986 8986 8986 8986
Sigurimet
601 . 1407 1382 1501 1501 1501 1501 1501
Shoqgérore
Mallra dhe
602 . 4774 4626 11573 11573 11573 | 11573 | 11573
shérbime
603 Subvencione
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Té tjera
transferta
604 N
korrente té
brendshme
Transferta
605 korrente té
huaja
Transferta
pér Buxhetet
606 N 286819 | 293784 331700 331700 | 348300 | 368300 | 388300
Familiare
dhe Individét
609 Rezerva
Interesa per
650 kredi direkte
ose bono
69/7? Té tjera
Totali
T-2 T-1 Plan Plan i T+1 T+2 T+3

rishikuar
301452 308050 354197 354197 370360 390360 410360

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.

1 Bashkia né harmoni me politikat kombétare zhvillon programe pér uljen e varférisé

Kodi i . . " " " " Viti
L . Indikatori Viti T-2 Viti T-1 Plan Viti T+1 | Viti T+2
indikatorit T+3

Rritja e
pérfitimit
monetar
764 pér 81758.6 102041 70930.2 70733.6 | 70769.2 | 70000
pérfituesit
ndihmés

(0]

ekonomike
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1 Sistem kujdesi ndaj familjeve dhe fémijéve funksional dhe i pérmirésuar

Shpenzime
. totale pér
Rritja e I
arfitimit | "ONME
P ekonomike
monetar kundrejt
pér .J.. 10204 | 81758. | 70930. | 70733. | 70769. | 7000
764 o . numrit té
pérfituesit - N 1 6 2 6 2 0
. pérfituesve té
e ndihmés o
. ndihmés
ekonomik .
. ekonomike
(lek&/pérfitues
)

2 Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale pér shtresat né nevojé, personat me aftési té
kufizuar, fémijét, graté, té moshuarit etj., sipas ményrés sé pércaktuar me ligj

Shérbimi

pér
personat e
sémuré dhe
invalidé
684 120115 121097 123432 125166 | 126490 | 127815
ofrohet
sipas
standardit
kombétar

ligjor

1 Sistem i kujdesit social pér personat e sémuré dhe PAK mé efikas
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684

Shérbimi

ér
P P&rfitimi
personat

. .| monetar
e sémuré R .
né Leké
dhe ér cdo
invalidé pers‘;on o | 121097
ofrohet p" .

. sémuré
sipas ose
standardit | . .

- invalid
kombétar
ligjor

120115

123432

125166

126490

127815

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té& shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

té produktit.

1 Sistem kujdesi ndaj familjeve dhe fémijéve funksional dhe i pérmirésuar

Kodi

Emri

Njesia
matese

2021

2022

Plan
2023

2024 | 2025

2026

58

Numri i
familjeve té
trajtuar me
ndihmé
ekonomike

numer 1070

1112

1290

1295 | 1300

1320

891

Numri pérfitues
né gender
komunitare

“Pér familjen”
(té rinjé, gra,
fémije, té
moshuar)

multifunksionale

numeér 0

800

800 | 800

810
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890

Numri i fémijéve
pérfitues té
shérbimeve
ekzistuese ose
alternative, né
nevojé pér
mbrojtje.

numeér

60

20

80

80

80

80

889

Numri i rasteve
té referuara, té
viktimave té
dhunés né
familje.

numeér

50

20

30

30

30

30

888

Numri i
pjesémarrésve
né 16-ditet e
aktivizmit té
dhunés me bazé
gjinore.

numeér

50

198

80

80

80

80

887

Numri i
punonjésve té
Drejtorisé sé
Mbrojtjes,
Kujdesit dhe
Pérfshirjes
Sociale té
trajnuar.

numer

18

17

17

17

17

886

Numri i
familjeve té
mbéshtetura
(kujdes
akternativ)

numeér

10

11

11

11

10

885

Numri i fémijeve
té mbéshtetura
gé rriten me njé
prind dhe gé
jane pjesé e
PAK;NE; 6%

numeér

120

85

120

120

120

120

884

Numri i
familjeve
perfituese té
shérbimeve

numeér

750

750

750

750

700
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ekzistuese, gé
jané me
vulnerabilitet
aftési e kufizuar
+ ndihme
ekonomike.

883

Numri i fémijéve
perfitues né Dita
ndérkombétare
pér pérsonat me
aftési té kufizuar
3- Dhjetori

numeér

30

20

103

103

103

105

882

Numri i
pjesémarrésve
né Dita
ndérkombétare
e Gruas 8-Marsi

numeér

80

80

80

82

881

Numri i fémijevé
pérfitues né Dita
ndérkombetare
e fémijeve 1-
Qershori

numer

100

160

160

160

160

880

Numri i fémijéve
pérfitues né Dita
ndérkombétare
pér mbrojtjen e
té drejtave té
fémijeve 20-
Nentori

numeér

100

180

180

180

180

879

Numri i
pjesémarrésve
né Dita
nderkombétare
pér familjen 15-
Maj

numeér

50

50

50

50

767

NUMRI TOTAL |
PERSONAVE TE
MOSHES SE
TRETE TE
SHERBYER NE
QENDRAT

numeér

40

19

50

60

70

70
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SOCIALE
REZIDENCIALE

1 Sistem i kujdesit social pér personat e sémuré dhe PAK mé efikas

. . Njesia Plan
Kodi Emri 2020 2021 2023 | 2024 | 2025
matese 2022

NUMER
PERSONASH
TE ASISTUAR
745 ME PAGESE | numér 1539 1489 1515 | 1510 | 1510 | 1510
INVALIDITETI
DHE
PAAFTESIE

Projektet e Investimeve té Programit

Vlera
Kodi i Emri i Burimi i . T- | T- | Plani
L L e . . .| Fillon Mbaron L. T+1 | T+2 | T+3
projektit | projektit plote financimit 2 | 1 | rishikuar

Sistemim i
Godines
per
sherbime
. Fonde e
integruese | 437 2022 2022 437
. . veta
psikosociale
+
Mbikqyrje+
Kolaudim

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, g&¢ mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit
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Ko
di

Emri

Njesia
mates

2021

2022

Plan
2023

2024

2025

2026

848

SHPENZIME
TOTALE PER
MBESHTETJE
N E

PERSONAVE
ME NDIHME
EKONOMIKE

leké

8748175
0

1134695
04

9150000
0

9160000
0

9200000
0

9240000
0

764

FONDI
BUXHETOR
PER
INVALIDITETI
N DHE
PAAFTESINE
NE LEKE

leké

1848571
75

1803140
16

1870000
00

1890000
00

1910000
00

1930000
00

341

POPULLESIA
TOTALE NEN
ADMINISTRIM
IN E BASHKISE

nume

51789

51864

51820

51790

51745

51800

349

PUNONJES TE
BASHKISE NE
TOTAL

nume

365

389

370

370

370

394

765

SHPENZIME
PER OFRIMIN
E USHQIMIT
NE QENDRAT
REZIDENCIALE
PER MOSHAT
E TRETA NE
LEKE

leké

3025188

6323668

5000000

6000000

7000000

7000000

Programi Strehimi social

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit

Emri i Programit

Pérshkrimi i Programit
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10661 Strehimi social Pérfitime né natyré pér té ndihmuar
familjet té pérballojné koston e strehimit;
Ndértim dhe administrim i banesave pér
strehimin social, sipas ményrés sé
pércaktuar me ligj; Pagesa té kryera né
ményreé té pérkohshme ose afatgjaté pér
té ndihmuar giramarrésit pér koston e
girasé; Administrim i céshtjeve dhe
shérbimeve té strehimit; promovim,
monitorim dhe vlerésim i veprimtarive pér
zhvillimin e strehimit; Té ardhura né para
pér grupe té ndryshme familjarésh dhe
individésh né nevojé; Pérfitimet né para, si
mbeéshtetje pér té ardhurat dhe pagesa té
tjera né para pér personat e varfér dhe
vulnerabél me géllim uljen e varférisé ose
pér té asistuar né situata té véshtira;

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet . Buxheti i alokuar né kété program
buxhetor éshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve gé i ofrohen komunitetit pér
strehimin social.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria . o . . Buxheti | Viti Viti Viti
. Pérshkrimi Viti T-2 Viti T-1 . . .
ekonomike fillestar pritshmi | T+1 | T+2 | T+3
Kapitale té
230 . 0
Patrupézuara
Kapitale té
231 . 0
Trupézuara
Transferta
232 . 0
Kapitale
600 Pagat
Sigurimet
601 .
Shoqgérore
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Mallra dhe
602 . 68 954 954 1206 | 1206 | 1206
shérbime

603 Subvencione

TéE tjera
transferta
korrente té
brendshme

604

Transferta
605 korrente té
huaja

Transferta
pér Buxhetet
Familiare
dhe Individét

606

609 Rezerva

Interesa per
650 kredi direkte
ose bono

69/7? Té tjera

Plani
rishikuar

0 68 954 954 1206 1206 1206

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.

1 Bashkia zhvillon dhe zbaton politikat sociale té strehimit

1 Bashkia siguron strehim social pér shtresén vulnerabél
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Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet gé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

1 Bashkia siguron strehim social pér shtresén vulnerabél

. . Njesia Plan
Kodi Emri 2021 2022 2024 | 2025 | 2026
matese 2023

Pérmirésimi i
kushteve té

banimit pér .
894 . . | numér 59 14 66 67 64 60
komunitete té
varféra dhe té

pa favorizuara

Numrii
familjeve
pérfituese nga ..
893 .. . | numér 0 4 10 10 10 12
subvencionimi
i qirasé né

tregun e liré.

Numri i
pjesémarrésve
né aktivitetet
892 sensibilizuese | numér 170 250 180 | 180 | 180 | 190
pér programet
e Strehimit
Social.

Projektet e Investimeve té Programit

Kodi i Plani

Vlera e . | Fill | Mba T+ | T+ | T+
projek | Emri i projektit Burimi T-2 T-1 rishik
tit plote i on | ron uar 1 |2 |3
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financi
mit

15703
72

Projekte te
komuniteve te
pafavorizuara

17991.
074

Fonde
e veta

20
20

2020

3503.3
21

15703
72

Projekte te
komuniteve te
pafavorizuara

8104.0
02

Fonde
e veta

20
20

2020

8104.0
02

15703
72

Supervizim |
punimeve te
objektit Projekte
per permiresimin e
kushteve te
banimit per
komunitetet e
pafavorizuara(rikon
struksion) Bashkia
Vau Dejes

120

Fonde
e veta

20
20

2020

120

15704
91

Kolaudim |
punimeve te
objektit Projekte
per permiresimin e
kushteve te
banimit per
komunitetet e
pafavorizuara(rikon
struksion) Bashkia
Vau Dejes

78

Fonde
e veta

20
20

2020

78

M100
399

Projekte per
permiresimin e
kushteve te
banimit per
komunitete te
pafavorizuara.

25279.
713

Minist
ria

20
20

2020

25279.
292

15703
72

Projekte te
komuniteve te
pafavorizuara

4887.0
72

Fonde
e veta

20
21

2021

4158.
144

M100
399

Projekte per
permiresimin e
kushteve te

5959.5
54

Minist
ria

20
21

2021

5959.
554
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banimit per
komunitete te
pafavorizuara.

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, g¢ mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

Programi Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit
06370 Furnizimi me Ujé dhe Hartimi i politikave té pérshtatshme dhe
Kanalizime angazhimi i fondeve té mjaftueshme pér

té pérmirésuar dhénien e shérbimeve té
ujésjellésit dhe té kanalizimeve, dhe pér té
ecur né ményré té géndrueshme drejt
pérputhjes me standardet e Bashkimit
Europian dhe me objektivin e zhvillimit té
mijévjecarit pér géndrueshmériné e
mjedisit

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet . Buxheti i alokuar né kété program
buxhetor éshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve gé i ofrohen komunitetit pér
furnizimin me ujé dhe kanalizimet.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria . o . . Buxheti | Viti Viti Viti
. Pérshkrimi Viti T-2 Viti T-1 . . .
ekonomike fillestar pritshmi | T+1 | T+2 | T+3
Kapitale té
230 . 0
Patrupézuara
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Kapitale té
231 P i 85596 20076
Trupézuara
Transferta
232 . 0
Kapitale
600 Pagat
Sigurimet
601 N
Shoqgérore
602 Mallra dhe
shérbime
603 Subvencione
TéE tjera
transferta
604 . 9100 6400 10400 10400 6400 | 6400 | 6400
korrente té
brendshme
Transferta
605 korrente té
huaja
Transferta
pér Buxhetet
606 -
Familiare
dhe Individét
609 Rezerva
Interesa per
650 kredi direkte
ose bono
69/? Té tjera

Plani
rishikuar

94696 26476 10400 10400 6400 6400 6400

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés

sé Programit éshté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.

137



1 Prodhimi, trajtimi, transmetimi dhe furnizimi me ujé té pijshém

Kodii Indikatori Viti T-2 Viti T-1 Plan Vit ) Vit Vi
indikatorit T+1 T+2 T+3
Rritja e
mbulimit me
304 shérbimin e 57.18 56.73 58.21 58.45 | 58.78 | 58.78
ujit té
pijshém
Pérmirésimi i
shérbimit té
menaxhimit
té ujérave té
679 6.23 6.22 6.71 6.79 | 7.21 |7.24
zeza dhe
kanalizimeve
(shérbime
sanitare)
1 Pérmirésimi i ofrimit té shérbimit té ujit té pijshém
Kodi i . . Njesia Plan
. . Indikatori 2021 2022 2024 | 2025 | 2026
indikatorit matese 2023
Mbulimi i
popullsisé
Rritja e m(?. .
L. shérbimin
mbulimit -
me e ujit té
304 .y . pijshém 56.73 57.18 58.21 | 58.45 | 58.78 | 58.78
shérbimin e .
. (kundrejt
ujit té .
L popullsisé
pijshém N
totale té
bashkisé
né %)
Rritja e Furnizimi
305 Kohézgjatjes | meujé- | g 08 15 |1 1 1
sé ofrimit oré ujé né
me ujé dité
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pijshém né
dité

(ndryshimi
né oré)

2 Pérmirésimi i sistemit té kanalizimit té ujérave té zeza né té gjithé zonat urbane té Nj.A té bashkisé

Kodii | | dikatori | \JSI3 2021 2022 Plan 1 024 | 2025 | 2026
indikatorit matese 2023
Pérmirésimi | Popullésia e
i shérbimit mbuluar
té me
menaxhimit | shérbime
679 té ujérave té | sanitare 6.22 6.23 6.71 | 6.79 | 7.21 | 7.24
zeza dhe kundrejt
kanalizimeve | popullésisé
(shérbime totale té
sanitare) bashkisé

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet gé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

té produktit.

1 Pérmirésimi i ofrimit té shérbimit té ujit té pijshém

Kodi

Emri

Njesia
matese

2021

2022

Plan

2023 2024

2025

2026

140

Kohézgjatja
e ofrimit
me ujé té
pijshém
(mesatarja
oré/dité)

oré né dité

10.58

10.5

12 13

14

15

340

POPULLATA
QE

numer

29614

29420

30163 | 30271

30415

30450
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PERFITON
NGA
SHERBIMI
ME UJE TE
PIJSHEM

2 Pérmirésimi i sistemit té kanalizimit té ujérave té zeza né té gjithé zonat urbane té Nj.A té
bashkisé

POPULLESIA
E
MBULLUAR
ME
SHERBIMIN
753 E UJERAVE numeér 3225 3225 3476 | 3516 | 3730 | 3750
TE ZEZA
DHE
KANALIZIME
(SHERBIME
SANITARE)

Projektet e Investimeve té Programit

Kolaudim
157069 | . . . Fondee | 202

ujesjellesi | 75.75 2021 75.7
3 veta 1

tVau

Dejés

Ndertim
18BQ36 | Ujesjelles | 8500 ... | 202

. Ministria 2020 85000
7 i Vau 0 0

Dejes
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Supervizi
m

18BQ36 . L 202 595.5
Ujesjelles | 600 Ministria 2020

8 . 0 5
i Vau
Dejes
Ujesjelles

18BQ36 | . 2000 L. 202 2000
i Vau Ministria 2021

7 . 0 1 0
Dejes

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, g&é mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

Kodi

Emri

Njesia
matese

2021

2022

Plan
2023

2024

2025

2026

475

SIPERFAQJA
TOTALE E
BASHKISE (NE
KMm2)

km?2

468

468

468

468

468

468

341

POPULLESIA
TOTALE NEN
ADMINISTRIMIN
E BASHKISE

numer

51789

51864

51820

51790

51745

51800

Programi Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit

04130

Emri i Programit

Mbéshtetje pér
zhvillimin ekonomik

Pérshkrimi i Programit

Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i
politikave té pérgjithshme ekonomike dhe

tregtare té njésisé sé vetéqeverisjes

vendore;Fondet e pushtetit gendror pér
funksionin e deleguar té regjistrimit dhe
licensimit té bizneseve; Mbajtja e
kontakteve me geverisjen gendrore dhe

me biznesin pér té garantuar politika
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zhvilluese né nivel rajonal dhe garantimin
e zhvillimit ekonomik; Funksionimi ose
mbéshtetja me politika v endore té
zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda
njésisé; Mbéshtetje dhe promovim i
bizneseve vendore né funksion té
zhvillimit ekonomik brenda territorit té
njésisé vendore ; Organizim i shérbimeve
né mbéshtetje té zhvillimit ekonomik
vendor, si informacion mbi bizneset,
aktivitetet promovuese etj. Publikimi i
broshurave informative, krijimi i portaleve
me profil ekonomik etj. Grante, hua ose
subvencione pér té promovuar politikat e
pérgjithshme dhe programet vendore
ekonomike dhe tregtare pér té nxitur
punésimin

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet . Buxheti i alokuar né kété program
buxhetor éshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve gé i ofrohen komunitetit pér
zhvillimin ekonomik.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria . o . . Buxheti | Viti Viti Viti
. Pérshkrimi Viti T-2 Viti T-1 . . .

ekonomike fillestar pritshmi | T+1 | T+2 | T+3
Kapitale té

230 . 1992 0
Patrupézuara
Kapitale té

231 . 0 1000 1000
Trupézuara
Transferta

232 . 0
Kapitale

600 Pagat 1168 991 150 150 1606 | 1606 | 1606
Sigurimet

601 . 195 165 25 25 268 | 268 | 268
Shoqgérore

142



602

Mallra dhe

42
shérbime

43

50

50

50

603

Subvencione

604

TéE tjera
transferta
korrente té
brendshme

605

Transferta
korrente té
huaja

606

Transferta
pér Buxhetet
Familiare
dhe Individét

609

Rezerva

650

Interesa per
kredi direkte
ose bono

Té tjera

Plan i
rishikuar

1175 1175 1924 1924 1924

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés

sé Programit éshté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.

1 Lehtésimi i biznesit

Kodi i Viti | Viti | Viti
Indik i Viti T-2 Viti T-1 PI

indikatorit ndikatori It It an T+1 | T+2 | T+3

512 UIja e kohés 0 0 -1 0 0
Sé pajisjes me
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nga QKB

dokumenta

1 Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve vendore né funksion té zhvillimit ekonomik vendor, strategjive

dhe planeve zhvillimore lokale

512

Ulja e kohés
sé pajisjes
me
dokumenta
nga QKB

Koha pér
pajisjen me
dokumenta
nga QKB
(Ndryshimi
viti korent 0 0 -1 0 0
kundrejt
vitit té
kaluar né
oré ose
dité)

2 Qytetarét / komuniteti éshté aktiv né hartimin dhe zbatimin e politikave vendore

27

Rritja e
vendimarrjes
sé konsultuar
me publikun

21100 400 400 400 | 400 | 440

1 Rritja e pjesémarrjes aktive té gytetaréve né vendimmarrje

25

Rritja e
pjesémarrjes
aktive té

Numri i

konsultimeve | 440 200 400 | 480 | 520 | 520
me publikun

té realizuara
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qytetaréve né

né vit

vendimmarrje | kundrejt
numrit té
konsultimeve
me publikun
qé
parashikon
ligji (né %)
Raporti né %
i numrit té
vendimeve
bashkiake qé
jané marré
as
Rritja e P .
. . konsultimit
vendimarrjes .
27 i me publikun | 400 21100 400 | 400 |400 | 440
sé konsultuar i
. kundrejt
me publikun .
numrit total
té
vendimeve
gé kérkojné
konsultim
sipas ligjit
3 Zhvillimi i Turizmit
Kodi i . . w » Viti | Viti | Viti
L . Indikatori Viti T-2 Viti T-1 Plan
indikatorit T+1 | T+2 | T+3
Rritja e
198 frekuentimit 3000 2000 2000 | 2000 | 1000
nga turistét

1 Promovim i territorit té Bashkisé népérmjet prodhimit dhe botimit té materialeve promocionale dhe

informative

Kodi i Njesia Plan

o . Indikatori J 2021 2022 2024 | 2025 | 2026

indikatorit matese 2023

194 Téardhurat | Raportiité | g 20 | 14.71 | 11.78 | 10.9
mesatare ardhurave
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pér nga taksat e
bashkiné gendrimit
nga njé né hotel
turist ndaj numrit
té turistéve
té
akomoduar
né hotele
Numri i
turistéve té
Rritja e akomoduar
198 frekuentimit | né hotele, 3000 2000 | 2000 | 2000 | 1000
nga turistét | ndryshimi
vjetor né
numer

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

té produktit.

1 Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve vendore né funksion té zhvillimit ekonomik vendor,
strategjive dhe planeve zhvillimore lokale

Kodi

Emri

Njesia
matese

2021

2022

Plan
2023

2024

2025

2026

656

KOHA
MESATARE E
PAJISJES ME
DOKUMENTA
NGA nga
QKB

né dité
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1 Rritja e pjesémarrjes aktive té gytetaréve né vendimmarrje

Kodi

Emri

Njesia
matese

2021

2022

Plan
2023

2024

2025

2026

302

NUMRITOTAL |
VENDIMEVE TE
KESHILLIT
BASHKIAK

numeér

84

76

84

84

84

88

526

VENDIME TE
KESHILLIT
BASHKIAK TE
MARRA PAS
KONSULTIMIT
ME
KOMUNITETIN

numeér

20

18

20

20

22

24

141

NUMRI |
KONSULTIMEVE
PUBLIKE TE
KRYERA

numeér

22

18

24

26

26

30

1 Promovim i territorit té Bashkisé népérmjet prodhimit dhe botimit té materialeve promocionale

dhe informative

INFORMACIONIT
PER TURISTET

. . Njesia Plan
Kodi Emri 2021 2022 2024 | 2025 | 2026
matese 2023
NUMRI |
215 GUIDAVE numeér 3 0 8 10 13 10
TURISTIKE
NUMRI | ZYRAVE
TEREJATE .
877 numeér 1 0 1 0 0 1

Projektet e Investimeve té Programit
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Kodi i
projekti
t

Emri i
projektit

Vlera

plote

Burimi i
financimi
t

Fillo

Mbaro

Plani
rishikua
5

T+

T+

T+

157051
9

Hartim
Projektesh
per zhvillimin
e turizmit

2000

Fonde e
veta

2020

2020

157052
0

Hartimi i
Planit
Sektorjal te
Turizmit,dhe
hartim
Planesh té
Detajuara

| Vendore

1200

Fonde e
veta

2020

2020

157051
7

Ndértim
Sistem
Transporti
Ujor Vau
Dejes -Koman
(Port)

1500

Fonde e
veta

2020

2020

157051
8

Ndértim
Sistem
Transporti
Ujor -Koman-
Vau Dejes
(Port)

1500

Fonde e
veta

2020

2020

Rikonstruksio
n | Qendres
kulturore Vau
Dejes

8000

Fonde e
veta

2020

2020

157051
9

Hartim
Projektesh
per zhvillimin
e turizmit

2000

Fonde e
veta

2020

2021

157052
0

Hartimi i
Planit
Sektorjal te
Turizmit,dhe
hartim

1200

Fonde e
veta

2020

2021
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Planesh té
Detajuara
| Vendore

Tabela

informimi per
sinjalistiken 2000
rrugore
turistike

Fonde e
veta

2022

2023

1000

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, g¢ mund ta ndihmojné

lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

Kodi

Emri

Njesia
matese

2020

2021

Plan
2022

2023

2024

2025

219

NUMRI |
KONSULTIMEVE
PUBLIKE TE
PARASHIKUARA
ME LIGJ

numér | 5

207

NUMRI |
BUJTINAVE

numér | 5

10

12

15

15

286

NUMRI |
TURISTEVE TE
AKOMODUAR
NE HOTELE

numér | 3000

7000

9000

10000

10000

293

NUMRI TOTAL |
ZYRAVE TE
INFORMACIONIT

numér | 1

293

NUMRI TOTAL |
ZYRAVE TE
INFORMACIONIT

numér | 1

501

TE ARDHURAT
NGA TAKSA E

QENDRIMIT NE
HOTEL NE LEKE

leké 75000

75000

103000

106000

109000
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TE ARDHURAT
NGA TAKSA E

QENDRIMIT NE
HOTEL NE LEKE

501

leké 75000 75000 103000 | 106000 | 109000

Programi Planifikimi Urban Vendor

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit

06140 Planifikimi Urban
Vendor

Pérshkrimi i Programit

Zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe
monitorim i planeve té zhvillimit
urbanistik; Planifikim, administrim, zhvillim
dhe kontrolli i territorit, sipas ményrés sé
pércaktuar me ligj. Grante, hua ose
financime pér té mbéshtetur zgjerimin,
pérmirésimin ose mirémbajtjen e stokut té
banesave; Léshimi i lejeve pér ndértime té
reja; zhvillimi i tokés dhe veprimtari té
tjera qé ndikojné né urbanistikén e njésisé
sé vetéqgeverisjes vendore. Administrim,
bashkérendim dhe monitorim i planeve té
pérgjithshme, planeve, programeve dhe
buxheteve té lidhura me strehimin;
Shpérndarje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave
pér ¢éshtjet dhe shérbimet e strehimit;
Sigurimi i truallit té nevojshém pér
ndértime banesash; ndértim ose blerje
dhe rimodelim i njésive banuese pér
publikun né pérgjithési ose pér njeréz me
nevoja té posagme; eliminim i ndértimeve
té degraduara i lidhur me sigurimin e
strehimit. Planifikim i pérgjithshém duke
pérfshiré formulimin, pérditésimin,
bashkérendimin dhe monitorimin, té
Planeve té Pérgjithshme Vendore /Planeve
té Zhvillimit Strategjik; Hartimi i planeve té
zonimit dhe i rregullave té ndértimit;
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Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet

e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria . . » » Buxheti | Viti | Viti | Viti
. Pérshkrimi Viti T-2 Viti T-1 . . .
ekonomike fillestar pritshmi | T+1 | T+2 | T+3
600 Pagat
Sigurimet
601 N
Shogérore
602 Mallra dhe
shérbime
603 Subvencione
Té tjera
transferta
604 ..
korrente té
brendshme
Transferta
605 korrente té
huaja
Transferta
pér Buxhetet
606 .
Familiare
dhe Individét
609 Rezerva
Interesa per
650 kredi direkte
ose bono
69/? Té tjera
Kapitale té
230 .
Patrupézuara
Kapitale té
231 . 46685 10118
Trupézuara
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Transferta
232 .
Kapitale
Totali
T-2 T-1 Plan i T+1 T+2 T+3
rishikuar
46685 10118 0 0

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té& shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

Projektet e Investimeve té Programit

Kodi i Burimi Plani
. L Vlerae | i Fill | Mba o | T | T+ | TH
projek | Emri i projektit . . T-2 T-1 rishik
. plote financi | on | ron 112 |3
tit . uar
mit
Projekte per
permiresimin e
M100 | kushteve te 5959.5 | Minist | 20 2021 5959.
399 banimit per 54 ria 21 554
komunitete te
pafavorizuara.
Projekte t
15703 | | oJeKtere 4887.0 | Fonde | 20 4158.
komuniteve te 2021
72 . 72 eveta | 21 144
pafavorizuara
M100 Projekte per 25279. | Minist | 20 5020 25279.
399 permiresimin e 713 ria 20 713
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kushteve te
banimit per
komunitete te
pafavorizuara.

15704
91

Kolaudim |
punimeve te
objektit Projekte
per permiresimin e
kushteve te
banimit per
komunitetet e
pafavorizuara(rikon
struksion) Bashkia
Vau Dejes

78

Fonde
e veta

20
20

2020

78

15703
72

Supervizim |
punimeve te
objektit Projekte
per permiresimin e
kushteve te
banimit per
komunitetet e
pafavorizuara(rikon
struksion) Bashkia
Vau Dejes

120

Fonde
e veta

20
20

2020

120

15703
72

Projekte te
komuniteve te
pafavorizuara

8104.0
02

Fonde
e veta

20
20

2020

8104.0
02

15703
72

Projekte te
komuniteve te
pafavorizuara

17991.
074

Fonde
e veta

20
20

2020

3503.3
21

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, g&¢ mund ta ndihmojné

lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

Programi Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoreve

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit
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Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit

04220 Shérbimet bujgésore, Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i
inspektimi, ushgimi dhe  njé sistemi informacioni mbi bazé parcele
mbrojtja e pér tokén bujgésore, gé té pérmbajé
konsumatoreve informacion pér vendndodhjen e sakté,

pérmasat dhe pronésiné e parcelave;
Informacion i pérgjithshém,
dokumentacion teknik dhe statistika pér
¢céshtjet dhe shérbimet bujgésore;
Administrim dhe mbrojtje e tokave
bujgésore e té kategorive té tjera té
resurseve; Organizim ose mbéshtetje e
shérbimeve pér blegtoring; Administrim i
shérbimeve té peshkimit dhe gjuetisé;
mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional té
peshkut dhe kafshéve té egra; mbikéqyrje
dhe disiplinim i peshkimit né ujéra té
émbla, peshkimit bregdetar, kultivimit té
peshkut, gjuetisé sé kafshéve té egra dhe
licensave té gjuetisé; Krijimi dhe
administrimi i skemave vendore té
granteve pér bujgésiné e zhvillimin rural.
Kontrolli ushgimor, mbrojtja e
konsumatorit. Fondet e pushtetit gendror
pér funksionin e deleguar té administrimit
dhe mbrojtjes sé tokés;

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria . o . . Buxheti | Viti | Viti | Viti
. Pérshkrimi Viti T-2 Viti T-1 . . .

ekonomike fillestar pritshmi | T+1 | T+2 | T+3

600 Pagat
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Sigurimet
601 & N
Shogérore
Mallra dhe
602 L 300 300 300 | 300 | 300
shérbime
603 Subvencione
TéE tjera
transferta
604 .
korrente té
brendshme
Transferta
605 korrente té
huaja
Transferta
pér Buxhetet
606 .
Familiare
dhe Individét
609 Rezerva
Interesa per
650 kredi direkte
ose bono
69/7? Té tjera
Kapitale té
230 .
Patrupézuara
Kapitale té
231 .
Trupézuara
Transferta
232 .
Kapitale

Plani
rishikuar

0 0 300 300 300 300 300
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3.4.

3.4.1.

Informacion financiar suplementar

Huamarrje

Bashkia nuk ka marré hua.

3.4.2. Detyrimet e prapambetura

Data Viera Amorti Amorti Amorti | Sto
.. e e Amorti | Stoku L. Stoku L. Stoku .
Subjekt detyri loté zimiT | T Zim T+1 2! T+2 Zm! ku
.y P T+1 T+2 T+3 T+3
mit T
19-
38705 38705 | 387055
MANDI 1 | 02- 53 53 3 0 0 0
2018
. 12-
Vendim 10 12300 12300 12300 12300 | 123000 0
Gjygesor 00 00 00 00 0
2018
. 30-
Vendim 05 21128 21128 21128 21128 | 211286 0
Gjygesor 5013 60 60 60 60 0
30-
ALBTIEF 62655 62655 | 239501 | 38705 31914 | 319143
BAU 11- 65 65 2 53 679123 30 0 0
2020
31-
ALBTIEF 12 40401 40401 | 404016 0 0 0
BAU 64 64 4
2020
PALMA 31-
Construc | 12- 19800 19800 | 19800 0 0 0
tion 2020
Alko 18-
Impex 26764 26764
p 02- 267642 | O 0 0
General 2021 2 2
Construc
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tion

Shpk
29-
ALBTIEF 11967 11967 | 119679
BAU 01- 93 93 3 0 0
2021
PALMA | 21-
Construc | 04- 9000 9000 | 9000 0 0
tion 2021
30-
ALBTIEF 12864 | 100000 | 28647 26637 | 266373
BAU 05- 773 00 73 201036 | o, 7 0
2020
Frederik 07-
_ 12- 14647 | 14647 | 0 0 0
Shiroka
2021
19-
Angerba
Shok 11- 55992 | 55992 | O 0 0
P 2021
. 29-
Dion-Al 10 10976 10976 10976 10976 | 109766
Shpk S0p1 | 626 626 626 626 26
Lodi
odt! 17-
Construc 10760
. 03- 107604 | O 0 0
tion 5022 4
Shpk
Lodi
17-
Construc
. 03- 92477 | 92477 | 0O 0 0
tion 2022
Shpk
Leka- 13- 1 19612 | 196126
2007 01- o7 7 0 0 0
Shpk 2022
DPT 19-
chioder 09- 79840 | 79840 | O 0 0
2022
Gzim 28- 14406
Lai 04- A 144064 | 0 0 0
J 2022
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. 28-
Frederik
Shiroka 04- 27168 | 27168 |0 0 0 0
i
2022
Karl
ar 28-
Gega
06- 97200 | 97200 | O 0 0 0
Konstruk
. 2022
sion
3.4.3. Treguesit financiare
Numr . .
; Treguesi Pershkrimi T-2 T-1 Plan T+1 T+2 T+3
Norma e Shpenzimet e
totalit té érgjithsh
. 5?1 ae'nzifneve ;’Tegg;'r d:ur';’f 103.47 | 100.00 | 99.94 | 99.95 | 99.95 | 103.47
penzameve % % % % % %
ndaj totalitté | e
té ardhurave pérgjithshme
Norma e té
dh
:ksatfcrjﬁz nga Taksat dhe
5 tarifat tarifat lokale / 11.57% | 19.80% 17.05 16.64 16.22 11.57%
.| Té ardhurate e R % % % =
vendore ndaj N
e pérgjithshme
totalit té té
ardhurave
Norma e té Té ardhura
dh burimet
ardhurave nga | nga burimet € 19.09 | 1865 | 18.17
3 burimet e veta | veta/Té 12.50% | 21.93% % % % 12.50%
ndaj totalitté | ardhurate ? ? ?
té ardhurave pérgjithshme
Norma e
shpenzimeve Shpenzimet
kapitale ndaj kapitale / 12.47
4 . . 11.22% | 10.72% | 9.88% | 9.90% 11.22%
totalit Shpenzimet e %
téshpenzimev | pérgjithshme
e
5 Norma e Shpenzime | 5401% | 58.38% 5%70 590'90 5%92 54.01%
shpenzimeve korrente / % % %
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Norma e
shpenzimeve

5 korrente ndaj
shpenzimeve
totale

Normal e
shpenzimeve
6 té personelit
ndaj totalit té
shpenizmeve

Norma e
huamarrjes

7 afatgjaté ndaj
totalit té té
ardhurave

Norma e
huamarrjes

8 afatgjaté ndaj
té ardhurave
té veta

Norma e
detyrimeve té
9 prapambetura
ndaj totalit té
té ardhurave

Norma e
shpenzimeve
né politikat
sociale ndaj
totalit té
shpenzimeve

10

Pérgjegjési i Finances
Albert Ndoci

A

Shpenzime
korrente /
Totali
shpenzimeve

54.01%

Shpenzimet e
personelit /

Shpenzimet e
pérgjithshme

34.77%

Huamarrja
afatgjaté / Te
ardhurat e
pérgjithshme

0.00%

Huamarrja
afatgjate / Té
ardhurat e
veta

0.00%

Detyrime té
prapambetura
/ Té ardhura
té
pérgjithshme

0.00%

Shpenzimet
né politikat
sociale /
Shpenzimet e
pérgjithshme

35.41%

58.38%

30.90%

0.00%

0.00%

3.74%

36.19%

58.70%

31.42%

0.00%

0.00%

3.69%

41.72%

59.90%

30.20%

0.00%

0.00%

3.53%

43.64%

58.92%

28.60%

0.00%

0.00%

0.00%

45.99%

54.01%

34.77%

0.00%

0.00%

0.00%

48.34%



lotésuar nga Departamenti i Financés |

2 -1 0 0 1 2 3
2021 2022 2023 2023 2024 2025 2026
Fakti Fakti Parashikimi | Parashikimii | o ocpiimic | parashikimi. | parashikimi
sipas Buxhetit Pritshém
A.l TE ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE 27,564 30,438 62,046 62,046 62,941 63,330 63,330
Ad.d Jaksa vendore mbi biznesin e vogél - 56 2
AL2 Taksa mbi pasuriné e paluajtshme 23,184 20,802 47,994 47,994 48,766 49,032 49,032
AL2.1 Taksa mbi ndértesén 11,172 10,125 20,266 20,266 20,874 21,083 21,083
AL22 Taksa mbi tokén bujgésore 6,985 6,066 22,238 22,238 22,238 22,238 22,238
AL23 Taksa mbi truallin 5,027 4,611 5,490 5,490 5,654 5,711 5,711
Al2d | Taksambitransaksioncte pasurise -
AL3 Taksa vendore né shérbimin hotelier 57 3 100 100 103 106 106
ALd Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 3,189 8,408 11,952 11,952 12,072 12,192 12,192
ALS Taksa e tabelés 1,134 1,089 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000
—r — — — — -
— gikohst
A.2 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA (GRANTE) 25,968 24,643 29,596 29,596 30,485 30,778 30,778
A2.1 i kalimin e té drejtés s& pronésisé j = 515 300 300 309 317 317
A2.2 Taksa vietore pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura 16,115 16,599 20,000 20,000 20,600 20,600 20,600
A23 Taksa e rentés minerare 272 14 350 350 361 370 370
A2.4 Taksa mbi té ardhurat personale 8,822 7,515 8,796 8,796 9,060 9,332 9,332
A2.5 Taksa té tjera 759 150 150 155 159 159
A3 TE ARDHURA NGA TARIFA VENDORE 30,687 26,490 59,915 59,915 61,412 62,288 62,288
A3.1 Tarifa me menaxhimit te mbetjeve 21,723 17,283 32,824 32,824 33,809 34,418 34,418
A3.1.1 Tarifa e pastrimit pér familjet 6,222 4,749 12,635 12,635 13,014 13,405 13,405
A3.12 Tarifa e pastrimit pér institucionet 493 493 500 500 515 530 530
A3.13 Tarifa e pastrimit pér biznesin 15,008 12,041 19,689 19,689 20,280 20,483 20,483
A3.2 Tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve
A33 Tarifa pér ndrigimin publik 3,683 3,341 7,114 7,114 7,324 7,539 7,539
A3.3.1 Tarifa pér ndrigimin publik nga familiet 1,938 1,575 4,928 4,928 5,076 5,228 5,228
A33.2 Tarifa pér ndrigimin publik nga institucionet 28 28 136 136 136 136 136
A333 Tarifa pér ndrigimin publik nga biznesi 1,717 1,738 2,050 2,050 2,112 2,175 2,175
A3.4 Tarifa pér gielbérimin 2,678 2,418 3,889 3,889 3,952 3,974 3,974
A3.4.1 Tarifa pér gielbérimin nga familet 804 598 1,643 1,643 1,643 1,643 1,643
A3.4.2 Tarifa pér gielbérimin nga Institucionet 28 28 136 136 136 136 136
A3.4.3 Tarifa pér gjelbérimin nga bizneset 1,846 1,792 2,110 2,110 2,173 2,195 2,195
A3.5 i i inistrative té i 1,692 2,391 11,937 11,937 12,176 12,206 12,206
A.3.5.1
A.3.5.2 158
A3.53 197 125 300 300 309 318 318
A.3.5.4 766 - - -
A3.5.5 89 129 300 300 309 318 318
A3.5.6 305 311 400 400 412 424 424
A3.5.7 = 1,343 10,000 10,000 10,300 10,300 10,300
A3.5.8 144 22 397 397 397 397 397
A3.5.9 191 267 300 300 309 309 309
A.3.5.10 24 30 30 30 30 30
A.3.5.11
A.3.5.12 s 200 200 100 100 100
A3.5.13 12 10 10 10 10 10
A3.6 - - - B 0 0 0
A.3.6.1
A.3.6.2
A.3.6.3
A.3.6.4
A.3.6.5
A.3.6.6
A.3.6.7
A.3.6.8
A.3.6.9
A.3.7
A3.8 911 1,057 4,151 4,151 4,151 4,151 4,151
A.3.9
18,902 43,456 18,930 18,930 19,788 19,789 19,789
16,480 12,166 16,130 16,130 16,936 16,936 16,936
103 - 50 50 50 50 50
2,060 1,290 2,650 2,650 2,650 2,650 2,650
103 - 50 50 50 50 50
50 50 50 50 50
156 30,000 - 52 53 53
Transferta e pakushtézuar 224,557 230,732 267,764 267,764 282,569 298,386 317,409
B.2 Transferta e kushtézuar 300,366 340,000 340,000 358,161 378,161 398,162 398,162
B.2.1 Pér funskionet e deleguara 300,366 340,000 340,000 358,161 378,161 398,162 398,162
Trasferta specifike 111,825 114,292 114,292 118,045 118,045 118,045 118,045
Huamarrja afatshkurté
C.2 Huamarrja afatgjaté

D.1 Trashégimi pa destinacion




D.2

Trashégimi me destinacion

TOTALI | TE ARDHURAVE (A+B+C+D)

739,869

810,051

892,543

914,457

953,401

991,278

1,009,801




|Verdhé = Per tu plotésuar nga Departamenti i Financés

(D1) TAVANET

2024

2025

2026

Viti t+1 (1 pritur)

Viti t+2 (I pritur)

Viti t+3 (I pritur)

01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Pagat dhe sigurimet shogérore 143,230 149,486 152,293

Té tjera shpenzime korrente 41,100 42,974 44,932

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 184,330 192,460 197,225
03140 |_Shérbimet e Policisé Vendore

Pagat dhe sigurimet shogérore 7,227 7,692 7,846

Té tjera shpenzime korrente 1,979 2,400 2,600

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 9,206 10,092 10,446
03280 |—Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

Pagat dhe sigurimet shogérore 17,862 18,021 19,020

Té tjera shpenzime korrente 26,779 26,800 27,779

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 44,641 44,821 46,799
04130 |_Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik

Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0

Té tjera shpenzime korrente 1,268 0 0

Shpenzimet kapitale 1,624 0 0
Tavanet e pérgjithshme 2,892 0 0
04220 |—Shérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatoreve

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente 300 300 300

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 300 300 300
04240 |_Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit

Pagat dhe sigurimet shogérore 8,641 10,319 12,318

Té tjera shpenzime korrente 18,744 20,074 19,444

Shpenzimet kapitale 6,000 0 0
Tavanet e pérgjithshme 33,385 30,393 31,762
04260 |—Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Pagat dhe sigurimet shogérore 6,601 7,085 9,085

Té tjera shpenzime korrente 299 998 1,090

Shpenzimet kapitale 10,284 4,000 0
Tavanet e pérgjithshme 17,184 12,083 10,175
04520 |_Rrjeti Rrugor Rural

Pagat dhe sigurimet shogérore 6,853 7,826 7,826

Té tjera shpenzime korrente 3,320 7,377 2,860

Shpenzimet kapitale 68,483 71,863 83,697
Tavanet e pérgjithshme 78,656 87,066 94,383
04570 | Transporti Publik

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0




Tavanet e pérgjithshme

05100 | Menaxhimi i Mbetjeve

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente 43,100 31,760 36,300

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 43,100 31,760 36,300
06140 |_Planifikimi Urban Vendor

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 1,441 0 0
Tavanet e pérgjithshme 1,441
06260 | Shérbimet Publike Vendore

Pagat dhe sigurimet shogérore 28,132 28,868 32,868

Té tjera shpenzime korrente 10,520 19,550 10,760

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 38,652 48,418 43,628
06370 |_Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente 10,400 6,400 6,400

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 10,400 6,400 6,400
07220 |—Shérbimet e Kujdesit Parésor

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
08130 |_Sport dhe Argétim

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente 3,197 3,290 4,120

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 3,197 3,290 4,120
08220 |—Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore

Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0

Té tjera shpenzime korrente 4,320 2,250 2,300

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 4,320 2,250 2,300
09120 |_Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin

Pagat dhe sigurimet shogérore 53,680 69,973 75,030

Té tjera shpenzime korrente 17,237 12,237 12,237

Shpenzimet kapitale 23,556 31,568 5,825
Tavanet e pérgjithshme 94,473 113,778 93,092
09230 | Arsimii Mesém i Pérgjithshém

Pagat dhe sigurimet shogérore 13,557 14,557 16,595

Té tjera shpenzime korrente 3,869 2,169 2,210

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 17,426 16,726 18,805

10430 | Pérkujdesi Social

Pagat dhe sigurimet shogérore 10,487 11,353 13,353

Té tjera shpenzime korrente 358,391 378,382 399,007

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 368,878 389,735 412,360




10661 Strehimi Social

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente 420 1,206 1,206

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 420 1,206 1,206
TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE 296,270 325,180 346,234
TOTALI | SHPENZIMEVE TE TJERA KORRENTE 545,243 558,167 573,545
TOTALI | SHPENZIMEVE KAPITALE 111,388 107,431 89,522
TOTALI | TAVANEVE TE PERGJITHSHME 952,901 990,778 1,009,301
[MAKSIMUMI | TAVANIT 952,901/ 990,778| 1,009,301|
FONDI REZERVE NE PERQINDIJE (%) 0.0% 0.0% 0.0%
FONDI REZERVE: 04910 250 250 250
FONDI KONTINGJENCES NE PERQINDJE (%) 0.0% 0.0% 0.0%
FONDI KONTINGJENCES: 04940 250 250 250
TOTALI FONDEVE NE PERQINDIJE (%) 0.1% 0.1% 0.1%
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 500 500 500




SHPENZIMET E NJESIVE TE VETEQEVERISJES VENDORE SIPAS KLASIFIKIMIT FUNKSIONAL

Fakti Buxheti | Pritshmi PBA
. KODI
FUNKSIO KODI NENFUNK _ . KODI PROGRA
NI FUNK. SIONI NENFUNK PROGR. M 2021 2022 2023 2023 2024 2025 2026
Organet
Ekzekutive
dhe
.. Legjislativ e
SHERBIME . Planifikimi
.. e, pér .
) TTE céshtjet Menaxhim
PERGIJITHS 01 financiare 011 01110 tidhe 137904.31 147034.41 173848.1: 173848.1 184330 192459 197225
HME Administri
dhe .
PUBLIKE fiskale, mi
ceshtjet e
brendshm
e
Shérbimet Shérbimet
. 031 03140 e Policisé 5815.54 7016! 8037.51! 8037.51 9206 10092 10446
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pérgjithsh
me
ekonomik
e tregtare
dhe té
punés

041

04130

Mbéshtetj
e pér

Zhvillimin
Ekonomik

et, peshkim

042

04220

Shérbimet
Bujgésore,
Inspektimi
, Siguria
Ushgimor
e&
Mbroijtja e
Konsumat
oreve

04240

Menaxhim
ii
Infrastrukt
ués sé
Ujitjes dhe
Kullimit

04260

Administri
mi i
Pyjeve
dhe
Kullotave

3397.77

41292.3

6604.4
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6481.65
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300

39733.03

10098.21

1175

300
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300

33384
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Rrjeti

04520 {Rrugor 12520.98: 23848.34} 75845.86i 75845.86 78656 87066 94383
Transporti 045 Rural
04570 | ranseorti 0 0 0 0 0 0 0
Publik
MBROJTJA Menaxhim
E 05 Menaxhim 051 05100 iii 7820.51} 27740.94 31186 31186 43100 31760 36300
MIJEDISIT Mbetjeve
Planifikimi
Urbanistika 061 06140 iUrban 46684.617 10117.7 0 0 1441 0 0
Vendor
i Shérbimet
KOMODIT Zhvillimiik 062 06260 !Publike 56987.12} 40207.52: 40115.28! 40115.28 38652 48418 43628
06 Vendore
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ETIT me Ujé
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e
.. .. Shérbimet
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rekreative Sport dhe
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